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U. S. A. próbujq ulokować
99martwe kapitały 99

Penetracja gospodarcza Stanów Zjednoczonych w Ameryce Południowej.
Sztokholm, 11 maja. Z szeregu krajów  

Południowo-amerykańskich, m. In. z A r
gentyny I Kolumbjl napływają w ostatnim 
czasie coraz częstsze skargi na wdzieranie 
się „martwych kapitałów" ze Stanów 
Zjednoczonych, które ucjfkają do Ameryki 
Południowej, celem uchylenia się od po
datków wojennych I nastawione są prze
ważnie na operacje krótkoterminowe, 
wśród przeważnie bardzo niezdrowych wa
runków gospodarczych.

Dołącza się do tego okoliczność, że kraje 
Południowo-amerykańskie wprawdzie do
starczają bardzo lioenych towarów do S ta
nów Zjednoczonych, jednak przywóz ze 
otanów Zjednocz, coraz bardziej zmniej
sza się, wskutek czego w z a je m n y  kurs <la 
się tylko z trudom utrzymać na prawidło
wym poziomie. Według doniesień szwedz
kich, rząd argentyński zarządził kontrolę 
państwowa nad dotychczasowym wolnym 
obrotem dewizowym z reszta krajów kon- 
lynentu amerykańskiego, nie wyłączając 
Stanów Zjednoczonych, .po wprowadzeniu 
identycznych zarządzeń przez inne kraie 
zamorskie jeszcze w roku 1942.

Jako  przyczynę tej kontroli podano wy
raźnie szkodliwe działanie kapitałów, ucie- 
kajaeych ze Stanów Zjednoczonych, a 
wpływających strumieniem do Argentyny, 
na poziom cen krajowych i stan gospo
darczy kraju. W przyszłości przywóz ka
pitałów północno-amerykańskich ma być 
dopuszczony tylko w tych wypadkach, je
ż e li kapitały te w porozumieniu z rządem 
argentyńskim  zostaną zainwestowano w 
sposob nie przynoszący szkody, leoy, poży
tek interesom argentyńskim.

Genewa, 11 maja. Wzmagająca tlę nie
zwykle z tygodnia na tydzień aktywność 
Japońskiej marynarki wojennej I lotnictwa 
na obszarze wojennym oceanu Spokojnego 
zmusiła Stany Zjednoczone, według wiary
godnych doniesień z Waszyngtonu, do wy
słania na linje Dalekiego Wschodu daleko 
większej ilości tonażu, niż to przewidywał 
program wojenny Roosevelta na rok 1943.

Apele Aiistralji 0 pomoc pod adresem 
Waszyngtonu, oraz rozpaczliwe przedsta
wienia Mac A rthura zmusiły Boosevelta do 
poczynienia zmian w dyslokacji sił flo<ty 
wojennej Stanów Zjednoczonych, operują
cych na różnych terenach wojennych. 
W  związku z tern wycofano wcale poważne 
Ilości amerykańskiego tonażu okrętowego 
< pośród ochrony konwojowej na linjach 
atlantyckich, które obecnie musiano zastą- 
B'c i^anostkam i angielskiej floty wojennpj, 

•’ tak 3uż do najdalszych granic
W Londynie obawiają się, że w obliczu 

konieczności wzmocnienia przez Stany Zje
dnoczone swego Potencjału morskiego prze, 
eiwko Japonii nie da utrzymać na do-

Udział Kanady
w wojennych wydatkach Anglji.
Zurych, 11 maja. Według wiadomości 

z Londynu, w ubiegły wtorek podpisano 
w Londynie nowy układ, dotyczący śwlad 
czeń Kanady do wojennych wydatków bry. 
tyjskich.

W układzie tym zaszły pewne zmiany, 
mianowicie w roku ubiegłym Kanada po
darow ała sumę sto miljonów dolarów jako 
udział do brytyjskiego budżetu wojennego, 
k tórą to kwotą objęte były wydatki zwią
zane z utrzymaniem oddziałów kanadyj
skich, stacjonowanych poza obrębem K a
nady, obecnie zaś Kanada otrzyma w ypiął 
te gotówkowa na pokrycie tych bezpośred
nich wydatków, Natom iast rząd kanadyjski 
będzie z własnych funduszów pokrywać 
koszty utrzym ania własnych wojsk poza 
obrębem Kanady, co w stosunku rocznym 
wyniesie około 350 miljonów dolarów. Po
nadto wpłacać będzie swój ndiział w finan
sowaniu kosztów wojennych w naturze,, 
mianowicie w postaci roaterjału wojennego 
oraz żywności, które to pozycje m ają być 
księgowane jako darowizna.

tychozasowym poziomie systemu konwojo
wego, a to w związku z nadmiernem prze
ciążeniem obowiązkami jednostek floty 
brytyjskiej. W W aszyngtonie i Londynie

Dzisiejsze oblicze Nowego Jorku.
Genewa, 11 maja. Dziennik londyński 

„Daily Mail" zamieścił reportaż o Nowym 
Jorku p. t. „Dziś nazywają je miastem u- 
piorów", w którym czytamy m. i,:

„Na oko Nowy Jork czyni wrażenie mia
sta kwitnącego i bujnego, w którem złoto 
płynie strumieniami. Kluby nocne, teatry 
i jaskinie gry  są przepełnione. Żołnierze 
i m arynarze zapełniają bary i jadłodajnie. 
Tymczasem sm utną prawdą jest fakt, że 
bujna fala koniunktury wojennej omija 
to miljonowe miasto. Ze wszystkich m ilio
nowych m iast w Stanach Zjednoczonych 
Nowy Jork jest najbardziej upośledzony 
przez zleceniodawców przemysłu zbrojenio
wego. Rozmach gospodarczy jest jedyfiie 
pozorem. Wszyscy ciągną tu tłumnie, aby 
znaleźć rozrywkę, zabawę i zapomnienie, 
w rzeczywistości jednak niema tu ani zdro
wego handlu, ani wielkich interesów. K il
ka drapaczy chmur, wśród nich słynny 

_

Amerykańscy lotnicy bombardują 
włoskie statki szpitalne.

Rzym, 11 maja. W  związku z krokiem, 
Jaki rząd włoski podjął w tych dniach za 
pośrednictwem szwajcarskiego rządu zwią
zkowego u rządu Stanów Zjednoczonych z 
powodu mijających się z postanowieniami 
mlędzynarodoweml ataków lotników ar- 
m ji Stanów Zjednoczonych na włoskie sta
tki szpitalne — o czem już donosiliśmy — 
poprzedziły następujące wy*darzenia, które 
rozegrały się w ciągu minionych dwóch 
tygodni.

W godzinach popołudniowych dnia 25 
kwietnia br. am erykańskie samoloty obrzu
ciły bombami statek szpitalny „Aęuilcia", 
zdążający z Bari do Messy. W arunki atmo
sferyczne umożliwiały całkowite rozpozna
nie znaków na statku, sporządzonych we
dług przepisów międzynarodowych. .

Dnia 28 kwietnia o godzinie 18-tej prze
leciało kilkakrotnie 28 amerykańskich sa 

Czy Stalin spotka się z Churchillem?
Rządy Anglji i Stanów Zjednoczonych uznały praktycznie punkt widzenia rządu sowieckiego. 
Benesz usiłuje znaleźć u aljantów lepsze zrozumienie dla zagadniefrierytorjalnych Europy.

Sztokholm, 11 maja. W  londyńskich ko
łach politycznych żywi się obecnie większe 
n ii dotychczas nadzieje, że jednak mimo 
wszystko uda się skłonić Stalina do odby- 
C o 8S10tl<«"la z Churchillem I Roo$eveltem.

Podkreśla się tam, że cele mocarstw za
chodnich i Związku Sowietów, także w kwe. 
stji polskiej są obecnie zupełnie identycz
ne i że

rządy angielski oraz amerykański 
praktycznie uznały punkt widzenia 

rządu sowieckiego.
Stalin dotychczas odrzucał wszelkie pro
pozycje wyjazdu poza obszar państwa so
wieckiego i spotkania się z zachodnimi mę
żami stann na terenie zagranicznym. Obec
nie pewne sprawozdanie amerykańskie, za
mieszczone w londyńskim „Timesie" z piąt
ku rana czyni wzmiankę, że premjer Chur
chill w najbliższym czasie uda się ponow
nie do Moskwy.

tłumaczą te nowe trudności, ujawniające 
się w wojnie morskiej; zdecydowanym clia- 
rakterem  aikcyj morskich ze strony Niemiec 
i Japonji.

Empire State Building stoi częściowo pust
ka.

Nowy Jork posiada około 250.000 bezro. 
botnych, tysiące maszyn przemysłowych w 
żem mieście stoi bezczynnie. Z olbrzymich 
zamówień wojennych to najpotężniejsze z 
pośród wszystkich miast handlowych o- 
trzymato zaledwo 2,4 procent. Równolegle 
z zanikiem życia gospodarczego rozwinęła 
się do niebywałych rozmiarów fala prze
stępczości. Bandyci uliczni napadają na 
spokojnych przechodniów w centrum Man. 
cnattanu, a przechadzka po Central P ark  
stała się ryzykownem przedsięwzięciem, 
zwłaszcza dla kobiet. Wszystko rozprzęgło 
się i straciło hamulce. Większość przestęp
ców rekrutuje się z pośród młodocianych 
w wieku 13 do 19 lat. Do tego dołącza się 
jeszcze coraz hardziej panoszący się nie
legalny handel, do którego ukrócenia nie 
dorosła jeszcze policja nowojorska".

molotów uad statkiem szpitalnym „Tooca- 
na" w okolicy przylądka Bon, poezem zaa
takowały go bombami. Następnego dnia 
statek ten, zdążający z Tunisu, a zawie
rający większy transport rannych i cho
rych, został powtórnie zaatakowany przez 
silną liczebnie formację amerykańską, kió- 
ra  obrzuciła go bombami, oetrzeliwując 
ponadto z karabinów maszynowych. Statek 
został trafiony, przyczem na pokładzie zna
leźli się ranni. W czasie ataku stacja iskro- 
wa na wspomnianym statku nadawała de
pesze, informując, iż chodzi tu o statek 
szpitalny. Depesza iskrowa została prze
jęta na Malcie, skąd uwiadomiono amery>- 
kańskich lotników o tym fakcie, cl jednak 
nie uważali za stosowne, mimo to, prze
rwać ataku.

W dniu 4 maja, wśród doskonałych wa
runków atmosferycznych zaatakowany zo

Przybędzie on tam, zdaje się, równocze
śnie z ambasadorem sowieckim w Stanach 
Zjednoczonych Litwinowem i specjalnym 
pełnomocnikiem Roosevelta. byłym am ba
sadorem Stanów Zjednoczonych w Związku 
Sowietów. Daviesem.

W  wyniku politycznych wypadków, będą, 
cych następstwem popełnionego przez bol
szewików masowego mordu oficerów arm jl 
polskiej pod Katyniem, przywódca czeskich 
emigrantów, Benesz, nosi się z zamiarem 
złożenia wizyty prezydentowi Rooseyolto- 
wi, aby znaleźć się bliżej Białego Domu 
i temsamem wejść w stosunki łącząco Sta
ny Zjednoczone z Sowietami, a co za tom 
idzie ustrzec czeską emigrację przed tego 
rodzaju niespodziankami. Jakie przeżywa 
polska emigracja w związku z u I ty ma ty w- 
nemi propozycjami Związku Radzieckiego.

Jak  donoszą z dobrze poinformowanych 
źródeł angielskich, Benesz zamierza wyko, 
rzystać poprawne etoourtki łączące go ze

Święto narodowe w Rumunii.
Bukareszt, 11 maja. W  dniu 10-go m aj* 

naród rumuński obchodził rocznicę trzech 
wydarzeń historycznych, posiadających de
cydujące znaczenie dla rozwoju, państwa 
rumuńskiego.

W dniu 10 maja 1806 książę Karol Boy 
henzollern Sigmaringen. wybrany księ
ciem Rumunji, wstąpił po raz pierwszy na 
ziemię rumuńską. W 11 lat później. W maja 
1877 warunki pozwoliły na ogłoszenie księ
stwa niepodległem państwem i na zrzucenia 
wiekowego zwierzchnictwa osmańskiego. 
Po upływie 4 lat w roku 1881 Rumunja za
stała ogłoszone królestwom, a Karol 1 zo
stał ukoronowany..

W imieniu króla Bułgar,ii szef gabinetu 
króla Borysa Tomenov bawiący w B u k a 
reszcie w charakterze posła nadzwyczajne
go wręczył królowi Michałowi rumuńskie
mu z okazji rumuńskiego św iea "aron - 
wego w dniu 10 maja łańcuch orderu „Św ię
tego Cyryla i Metodego".

Berlin, 11 maja. 2 okazji rumuńskiego 
święta narodowego, Flihrer wystosował 
pod edresem króla rumuńskiego i marszał
ka Antonescu telegram gratulacyjny, utrzy* 
many w bardzo serdecznym tonie.

stał statek szpitalny „Virgilio“ w chwil}, 
gdy na redzie w porcie La Goletta przyj
mował transport rannych,

O godzinie 14.35 dnia 5 m aja br. zoątnł 
zaatakowany statek szpitalny „Principes- 
sa Giovnnna“, przewożący transport ran
nych z Tunisu do Sycylii, przyczem ame
rykańscy lotnicy kilkakrotnie obrzucił' 
statek bombami i ostrzeliwali ogniem kara
binów maszynowych. Wskutek ataku na 
pokładzie statku zginęło kilku żołnierzy, 
kilku zaś odniosło ranv. S tatek poniósł n- 
szkodzenia. Pożar, .inki w wyniku akcji 
lotników amerykańskich wybuchł na po
kładzie. zdołano dzięki żmudnym wysiłkom 
zlokalizować.

We wszystkich wymienionych wyłoi wy
padkach nie mogło być mowy o pomyłce-
.lak z powyższego wynika, amerykańscy 
lotnicy okazali się bezwzględny mi. « '•  
zważając na układy międzynarodowe-

Watykan o moskiewskie)
propagandzie bezbożnictwa.

Cltta doi Vatlcano, u  maja. W  związku 
z gwałtownym atakiem, wymierzonym 
przez bezbożników bolszewickich w dniu 
1 maja br, przeciwko Kościołowi katolic
kiemu i osobie Ojca św., oświadcza Waty
kan, Iż wiadomość o tego rodzalu manife
stacji bolszewickiej nikogo nie zdziwił** 
gdyż w Watykanie dokładnie zdają tobie 
sprawę z tego, że bolszewizm stale widział 
w katolicyzmie swego śmiertelnego wrogo, 
którego z tego powodu wszolkiemi sposo
bami zwalcza.

Kościół poczytuję sobie za zaszczyt, 4* 
jest przedmiotem nienawiści takiego wła
śnie przeciwnika wszelkiej kultury.

Stalinem, aby w ramach przyszłego 
sunkowauia się . Związku Radzieckiego no 
czeskiej emigracji przyczynić się na. tej 
podstawie do osiągnięcia lepszego wzajem
nego zrozumienia zarówno u Roospyclta, 
jak u Stalina w kwestii europejskich za
gadnień terytorialnych.

Największą niespodzianką w projek
cie Benesza jest całkowite przemil
czenie wysuwanych przez koła pol
skiej emigracji Idei przyszłej fede

racji poleko-czeskiej,
którą Wiustou Churchill uważał za mo- 
źliwa do urzeczywistnionift. .

Zarówno polska, jak i czeska em igracja 
żywią obawy z tego powodu, ze w obliczu 
różnie poglądów w łonie koalicji ąnglo- 
amorykańsko-sowleckiej będą musialy po
nieść konsekwencje względnie straty , k ied j 
Stalin zacznie grać w otw arte karty.
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Pierwsza bitwa wozów pancernych.
Przed 25  laty po raz pierwszy stanął do walki czołg przeciw 

czołgowi.
(ap) Kraków, 11 maja. W historji młodej broni 

pancernej dzień 24 kwietniu 1918 r. jest bardzo 
ważnym, albowiem przyniósł on pierwszą po
tyczkę między czołgami.

Jeżeli chodzi o Niemcy, to ich wozy pancerne 
stosunkowo późno pojawiły się na terenie dzia
łań wojennych. Podczas gdy pierwsze angielskie 
czołgi zostały użyle już 15 września 1916 r w 
bitwie letniej, to pierwsze niemieckie wozy pan
cerne zostały zastosowane dopiero w wielkiej o- 
fensywie w dniu 21 marca 1918 r.

Pierwsze angielskie wozy pancerne 
nazywano tankami.

Olrzymały one to miano dlatego, ponieważ ich 
budowa przypominała wielki zbiornik. Także dla 
zmylenia w czasie transportu na kontynent eu
ropejski opatrzone były napisem: „Jedynie ca
wodę do piciu**.

Pierwsza myśl zbudowania wozów pancernych 
zrodziła stę w umyśle pewnego porucznika z 
Wiednia, który pracował w pułku kolejowym, 

październiku 1911 r. Wozy pancerne pobudo
wane według jego planów odpowiadałyby w zu
pełności tym czołgom, jakie zostały użyte w 
wojnie świalowej. Miurodajue czynniki jednak 
ntn znalazły podówczas żadnego zrozumienia dla 
tych planów i cały projekt budowy wozów pan
cernych został odłożony od acta.

Aczkolwiek pojawienie się na polu bitwy
pierwszych czołgów angielskich w 1916 r. było 
niespodzianką, to jednak nie zdołały one uzyskać 
większych sukcesów. Mimo wszystko już wów
czas państwa centralne zabrały się energicznie 
<1q zrealizowania planów budowy wozów pan
cernych. Kwestja ta stała się nietylko aktualną, 
ale i palącą, zwłaszcza po bitwie pod Cambrai.

Tunis osiqgnqł swój cel.
Rzym, 11 maja. Rozwój wypadków na 

terenie Tunisu bynajmniej nie zaskoczył 
Włochów.

Zdawano sobie dokładnie sprawę, iż wy
sunięty ten cypel afrykański będzie moż
na utrzymać tylko przez pewien czas, zwła
szcza z uwagi na przygniatającą przewa
gę zarówno liczbową, jak i materjalną, 
skoncentrowana przez przeciwnika. Jedynie 
Anglo-Amerykanie mogli mieć powód do 
zaskoczenia, gdyż spodziewali się o wiele 
szybciej osiągnąć swój cel i zlikwidować 
tnnetański przyczółek mostowy. Wycho
dząc z tego założenia, pisze Gayda w „Voce 
d‘I  talia":

Ostatnie wydarzenia w Tunisie nie stano
wią dla Włochów żadnej niespodzianki. 
Są one raczej dla nich powodem do uzasad
nionej dumy; wszak tutaj wśród najtrud
niejszych warunków wykonano zadania, 
służące jedynie ostatecznemu zwycięstwu. 
Załoga niemiecko-włoska na obszarze Tu
nisu miała bowiem do spełnienia trzy za- 

.dania: Wbicie klina na półnoono-afrykań- 
skim odcinku nadbrzeżnym pomiędzy ósmą 
arinją brytyjską, przybywającą z Libji, 
a cii neni i oddziałami anglo-amerykańsko- 
francuskiemi, posuwającemi się od Algie
ru; następnie w miarę możności przewle
kać zupełne zjednoczenie się tych armij i 
osłabiać to potężne zgrupowania ludzi, bro
ni i materjału; wreszcie w ten sposób prze
dłużyć wojnę na terenie Afryki i temsa- 
mem związać wszelkie siły anglo-amery- 
kańskie. skoncentrowane dla akcji wojen
nej w Europie i w rejonie morza Śródziem
nego, przez co znowu osłaniano tych ludzi, 
którzy z ramienia Osi kończyli ostatnie 
prace przy stworzeniu fortecy europej- 
aiciej. Wszystkie trzy cele zostały w zupek 
ności osiągnięto.

Pod Gibraltarem zatonął
transportowiec amerykański•

Madryt, 11 maja. Jak podają korespon
denci hiszpańscy z miejscowości granicznej 
La Llnea, wydarzył się w sobotę w po
bliżu Gibraltaru szereg potężnych eksplo- 
ly j, w wyniku których zatonął 11.000-tonno- 
wy transportowiec amerykański, wiozący 
materjał wojenny, a ponadto 3 statki bry
tyjskie zostały poważnie uszkodzone.

Dokładna ilość ofiar w ludziach dotych
czas jest nieznaną, zdołano jedynie wydo
być do tej pory 19-tu marynarzy, a ponad
to przeszło 30 rannych. Uszkodzone statki 
brytyjskie. miały — jak podają sprawo
zdawcy hiszpańscy — mieć na pokładzie 
środiki żywnościowe. Władze wojskowe 
w Gibraltarze starują się ocalić cenny ła- 
diincłk statków, które osiadły na mieliźnie- 
Jeden z tych statków angielskich został 
szezegóinio poważnie uszkodzony, gdyż 
zbiornik benzyny stanął w płomieniach 
tak, iż ogień wkrótfce objął cały okręt.

Reinkarnacja Dalajlamy.
Pekin, 11 maja. Według wiadomości ra- 

djowych z Czungklngu, zidentyfikowano 
w mieścio Tihua, w prowincji Sikant mło
de dziecko o „nadludzkie] mądrości", w 
którego osobie miała mieć miejsce reinkar
nacja Dalajlamy, duchowe] głowy Tybetu, 
który zmarł w roku 1937.

Do Tihua przybyła pewna ilość uczo
nych Tybetańczyków i dygnitarzy, m. in. 
młodszy brat Dalajlamy, by brać udział 
w uroczystości koronacyjnej, która odbę
dzie się niebawem.

(Koniec listopada 1917 r.), kiedy aljanci rzucili 
na pole walki większą ilość czołgów.

Wkrótce leź plan budowy czołgów przed
sięwzięły przez Niemców, przybrał realne 
kształty 1 niebawem na front wyjechało 

pierwszych dwadzieśclu czołgów.
Kiedy rozpoczęła się wielka ofensywa wio

senna, hroń pancerna Niemców była stosunko
wo mała, a jednak udział jej przyniósł pomyśl
ne rezultaty. Niemiecki wóz pancerny posiadał 
wielką siłę bojową, przyczem jego o-pancerzenie 
wynosiło 30 min, podczas gdy angielskie czołgi 
posiadały pancerz jedynie 18 mm. grubości. — 
Uzbrojenie czołgów składało się: z jednego dzia
ła i sześciu karabinów maszynowych oraz jed
nego dodatkowego karabinu maszynowego dla 
oddziału szturmowego.

Załoga składała się z 22—26 ludzi.
Ciężar tych wozów pancernych równał się 35 
tonom, przyczem mogły one rozwijać szybkość 
do 16 km. na godzinę, mając siłę 200 kp., pod
czas gdy szybkość angielskich czołgów o sile 150 
kp. nie przekraczała 11 km, na godzinę.

Pierwszy udział niemieckich oddziałów 
pancernych z 13 wozami miał miejsce 

w dniu 24 kwietnia 1918 r.
w ramach usiłowań II ermji zdobycia Yillers- 
Bretonneux, skąd można byłoby przy pomocy 
ciężkiej artylerji opanować ważny punkt węzło
wy, Ainiens, Cztery wozy pancerno zostały od
dane grupie działającej 77 dywizji rezerwowej i 
miały przedrzeć się aż do miejscowości Gachy.

Niemieckie wozy pancerne unieszkodliwiły ca
ły szereg gniazd nieprzyjacielskich karabinów 
maszynowych i bardzo utrudniały akcję nieprzy

Ponowne g w a łt o m  grono bolszewików przełamania 
orzgczoiko mostowym rzeki Kutiafi

Berlin, 11 maja. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery FUhrera w dniu 10 maja:

Na przyczółku mostowym rzeki Kubań 
załamały się także wczoraj wśród ciężkich 
strat próby przełamania frontu, podejmo
wane przez bolszewików znacznemi siłami 
przy gwałtownem przygotowaniu arty le . 
ryjskiem oraz przy ellnem poparciu czoł
gów i lotnictwa.

Na pozostałym froncie wschodnim tylko  
sporadyczne działania bojowe o znaczeniu 
lokalnem.

Bojowe formacje lotnictwa uczestniczyły 
nieprzerwanie w walkach obronnych wojsk 
lądowych na przyczółku mostowym Kuba
nia i na wodach koło Temrjuku zniszczyły 
wielką ilość nieprzyjacielskich łodzi prze
znaczonych do lądowania. Na innych odcin
kach frontu silne ataki lotnictwa skiero
wały się na bazy dowozowe, obiekty woj
skowe i transporty kolejowe. Na wodach 
dalekiej północy samoloty bojowe zatopi, 
ły nieprzyjacielski statek handlowy śred
niej wielkości. W  walkach powietrznych 
i ogniem arty lerji przeciwlotniczej zestrze.

P. C. K. udziela informacYj o ofiarach Katynia.
Kielce, 11 maja. Biuro Informacyjne Pol

skiego Czerwonego Krzyża na okręg kiele- 
cko-radomski otrzymało w miesiącu kwiet
niu b. r. 380 listów zagranicznych, które 
rozesłana adresatom. W tym samym okre
sie Biuro wysłało zagranicę 57 odpowiedzi. 
Nadesłane od jeńców z Rzeszy blankiety, 
na paezfki żywnościowe imienne przekazano 
różnym osobom do wykorzystania.

Ofiary społeczeństwa na rzecz P. C. K. 
wynosiły w miesiącu sprawozdawczym zł. 
6.617,05, sumę te przekazano do Zarządu 
Głównego P. C. K. w Warszawie.

W  sprawie poszukiwań osób zaginionych

To jo na audiencji u cesarza.
Tokio, 11 maja. Po powrocie z podróży 

na wyspy Filipińskie, premjer Tojo został 
w poniedziałek rano przyjęty przez oesa- 
rzn na specjalnej audiencji, w toku któ
rej złożył szczegółowe sprawozdanie za
równo z przebiegu podróży, jak i związa
nych z nią aktualnych zagadnień.

Sukces Japoński w Burmie.
Tokio, 11 maja. Główna kwatera cesar

ska podała w poniedziałek popołudniu do 
wiadomości: Wieczorem dnia 8 maja od
działy arm jl Japońskiej szturmem wzięły 
Pubidon nad głównym biegiem rzeki Eayu 
w Burmie.

Ęajęyie tego punktu nastąpiło po zacię
tej walce. Obecnie toczą się jedynie jesz
cze akcje oczyszczające przeciwko pozosta
łym oddziałom.

Lotnicy japońscy zbombardowali
5 0 0  nieprzyjacielskich barek

i statków rzecznych.
Nankin, 11 maja. W niedzielę lotnicy ja 

pońscy zbombardowali 500 nieprzyjaciel
skich barek i statków rzecznych, które

szukały schronienia przy północnem wy
brzeżu jeziora Tungking. Liczne jednostki 
zniszczono lub uszkodzono.

Liczba jeńców wojennych wzrasta
w Chinach północnych.

Tokio, 11 maja. Porównując wyniki ope- 
racyj wojsk japońskich w walkach z woj
skami Czngkaiczska na terenie Chin pół
nocnych należy zwrócić uwagę na okolicz
ność, że liczba Jeńców wojennych wybitnie 
wzrasta w przeciwieństwie do liczby pole
głych.

Liczba stwierdzonych przez Japończyków 
Poległych na terenie yhin pólnócnych wy
nosiła w 1941 roku — 183.500, w roku 1942 — 
142.000, zaś do dnia 3 maja 1943 roku już 
tylko 7.300 poległych.

Liczba wziętych do niewoli jeńców wo
jennych wynosiła w roku 1941 — 82.000, w 
roku 1942 — 94.600, zaś do dnia 3 maja 1943 
roku 10.000. Stosunek liczby poległych do 
liczby jeńców wojennych przedstawia się 
w roku 1941 jak 1:0,45; w roku 1942 jak 
1:0,67; zas do dnia 3 maja 1943 roku jak 
1:1,83.

Obecnie cyfra ta jest niemal trzykrotnie 
większa niż przed trzema laty. Niemal ł- 
demtyczme przedstawia się sytuacja w to
ku walk na terenie Chin środkowych. Z po

jacielskiej piechoty. Podczas gdy jeden czołg pod 
dowództwem porucznika Biltz dotarł aż do Ca 
chy, musiał stoczyć on potyczkę z nieprzyjaciel 
skiin wozem pancernym, do którego wkrótce do 
łączył się drugi.

Celny strzał działa unieszkodliwił jeden 
nieprzyjacielski czołg, drugi zaś 

zawrócił.
Następnie jednak niemiecki wóz bojowy został 
ugodzony pociskiem artyleryjskim i stal się nie 
zdolnym do walki. Mimo wszystko udało mu się 
przejechać jeszcze około 2 km i dotrzeć do linji 
piechoty.

Inny niemiecki wóz bojowy, którym dowodził 
podporucznik Bitter, tuż przed Cachy, został o 
toczony przez siedem nieprzyjacielskich czołgów. 
Już drugi slrzal niemieckiego wozu pancernego 
był celny. Wysoki płomień wzbił się w powietrze 
z nieprzyjacielskiego czołgu, co wywołało nie' 
pokój wśród innych nieprzyjacielskich czołgów, 
klóre jeździły dokoła bez konkretnego planu Je 
den z nich otrzymał znów celne trafienie, potem 
jednak działo w niemieckim czołgu odmówiło 
posłuszeństwa. Załoga jego jednak nic dala za 
wygraną i zaczęła zasypywać przeciwnika ogniem 
z karabinów maszynowych. Jeden z nieprzyja 
cielskach czołgów został opuszczony przez załogę, 
kitóra próbowała ratować się ucieczką, a cztery 
dalsze nieprzyjacielskie wotzy pancerne zawróciły 
i szukały schronienia w Cachy.

To były pierwsze potyczki czołgów mię
dzy sobą, które trwały po 29 minut i dla 

niemieckiej strony miały przebieg 
pomyślny.

W walce wzięło udział 22 oficerów i 403 podofi 
cerów i żołnierzy. Z tego jeden oficer i ośmiu 
podoficerów i żołnierzy zginęło, trzej oficerowie 
i 50 ludzi zostało rannych. Nieprzyjaciel był wi 
docznie zaskoczony pojawieniem się pierwszych 
niemieckich czołgów. W historji wojen jednak 
dzień ten oznacza początek nowej epoki: po raz 
pierwszy bowiem walczył jeden czołg przeciw 
drugiemu.

łono wczoraj 41 samolotów sowieckich. 
Cztery własne samoloty zaginęły.

W  rejonie na południe od Bizerty nie
przyjaciel rzucił przeciwko naszym woj
skom. walczącym tam aż do ostatniego 
naboju nowe bardzo znacznie przeważające 
sity pancerne, wspierane silnemi forma
cjami lotnictwa. Po wystrzeleniu ostat
niej amunicji bohaterski opór naszych 
dzielnych żołnierzy dobiegł końca.

W  rejonie na południowy wschód od Tu
nisu na południowym odcinku frontu to
czą się dalej zażarte walki obronne. K il
kakrotne silne ataki nieprzyjaciela odpar
to, zadając mu poważne straty.

Nocny atak ciężkich niemieckich samo
lotów bojowych na rejon portu w Bonę 
wywołał wiotkie pożary w halach magazy
nowych i na statkach. Podczas wypadów 
lotnictwa nieprzyjacielskiego w kierunku 
Sycylji niemieckie i włoskie myśliwce o- 
oraz brtylerja przeciwlotnicza zniszczyły 
20 samolotów brytyjskich i północno-ame- 
rykańskich. W  walkach powietrznych za
ginęły trzy własne samoloty myśliwskie.

podczas działań wojennych w r. 1939 Biuro 
zgłosiło do Głównego Zarządu w Warszawie 
50 wniosków. Rekordową ilość, bo 1.285 ln- 
formacyj ustnych I piśmiennych udzielono 
rodzinom zaginionych, względnie pomor
dowanych oficerów w Katyniu.

W myśl zarządzenia Głównego Biuro In
formacyjnego P. C. K._w Warszawie pla
cówka Okręgowa w Kielcach przyjmuj® 
w dalszym ciągu wszelkie daue, dotycząc® 
jeńców, którzy przebywali w obozach so
wieckich (Kozielslk, Starobielsk, Ostasz
ków itp.).

wyższego wynika, że zarówno oficerowiei 
jak i szeregowi wojsk Czungklngu dzięki 
uprawianej przez Japończyków polityce 
pro-chińskicj utracili moralno oparcie — 
a co zatem idzie zapał do walki.

Utworzenie
gabinetu burmańskiego.

Rangun, 11 maja. Niepodległość Burmy 
stała się faktem dokonanym.

Utworzono bowiem „Przygotowawczy
Komitet Niepodległościowy", składający 
się z 22 osób. Ciało to wyposażone w peł
nomocnictwa, ma młodemu organizmowi 
państwowemu torować drogę, a zarazem 
ustalić organizację planowanego rządu 
burmańskiego. Komitet ten, któremu w 
udziale przypadło zapoczątkowanie nowej 
ery w. dziejach Burmy, składa się z 22 
członków gabinetu, w tern dr Bamau oraz 
12 dalszych czołowych osobistości Burmy 
i to rekrutujących sie z wszelkich warstw 
ludności i sfer towarzyskich.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 11 maja. Włoski komunikat z po

niedziałku 10 maja brzmi:
Główna komenda włoskich sił zbroj

nych komunikuje:
Nieprzyjaciel, który rzucił nowe forma

cje ozolgów na front bojowy i wspierał 
atak silnemi formacjami lotniezemi, kon
tynuował wczoraj na południowy-wschód 
od Bizerty swą akcję przeciwko walczą
cym dzielnie siłom zbrojnym micmieeko- 
włoskim. Dopiero wtedy, gdy dzielne woj
ska osi walczące na tym odcinku wyczer
pały wszystkie siły w walce, pozostały bez 
artylerji i zdolnych do działania czołgów, 
jako też gdy zużyły swą całą amunicję, 
widziały się zmuszono zaprzestać oporu 
wobec przytłaczającej przewagi nieprzy
jacielskiej.

Na południowyjn froncie odrzucono wie
lokrotne ataki 8-mcj arm ji brytyjskiej po 
niesłychanie gwałtownem przygotowaniu, 
ogniowern wśród wysokich strat nie
przyjaciela w ludziach i materjale. Arty- 
lęrja przeciwlotnicza zniszczyła 9 samolotów.

/Silne formacje 4 motorowych bombow
ców zaatakowały Palermo, Marsala, Mes- 
synę, Reggio Calabria, Licata oraz Panie- 
Ierię. w  Palermo wyrządzono poważne 
szkody, w iinnych miejscowościach szkody 
o nieznacznych rozmiarach. Liczbę ofiar 
obecnie oblicza się.

Zestrzelono 21 z pośród atakujących sa
molotów,' przyczem 8 aparatów zestrzelili 
nasi myśliwcy, 7 myśliwcy niemieccy, a 6 
artylerja przeciwlotnicza.

Przed zbrojnem wystąpieniem
St. Zjedn. przeciwko Martynice.

Vigo. I ł  maja. Agencjo prasowe w Sta
nach Zjednoczonych lansują wiadomości 
na temat Martyniki, któro to wiadomości 
mają przygotować oplnję publiczną do 
ewentualnego wystąpienia zbrojnego Sta
nów Zjednoczonych przeciwko tej wyspie.

„Asaociated Press" dowiaduje się od u- 
chodźoów z Martyniki, którzy przybyli do 
Port Gastries. wyspy leżącej na południa 
od Martyniki i mieli rzekomo wvrazię się, 
jakoby przeciwko admirałowi Robertowi 
podniosła się „bierna rewolta", a społeczni, 
stwo przypuszczą, marynarka Stanów 
Aiwnoczonych niobaw^m zajmio wyspę.

Brak tonażu okrętowego 
przyczyną klęski brytyjskiej

w Arakanie.
Sztokholm, U maja. Specjalny korę*, 

pondent agencji Reutera w depeszy z No
wych Delhi omawia przyczyny brytyjskich 
niepowodzeń w toku kampanii arakańskiej.

uiownym powodem, który przyczynił się 
do uniemożliwienia zajęcia Akyab — zda
niem korespondenta — miał być brak to
nażu okrętowego. Zbyt szczupła akcja jed
nostek morskich, tudzież wodnoplatowców, 
uniemożliwiła wysłanie do walki dosta
tecznej liczby wojsk, któreby mogły odciąć 
komunikacyjne arterje J a pończyków.

W kilku  wierszach.
JaJk dom<x®ą włoskie dzienniki, Internowani w Tur

cji wioecy oficerowie i żołnierze (zwłaszcza lotnicy, 
którzy mueioli przymusowo lądować), zostaną wy- 
puwęzrni na wolną fltópe na zasadzie ogólnego ukła
du, jaki zawarta Tuuroja z państwami, któro miedzy 
eobą prowadzą wojno. Cl wszyscy Wloel będą mogli 
już wkrótce powrócić do ojczyzny.

*
Po raz czwarty w czasie obecnej wojny zoelałs 

otwarta wystawa wzorów azwajcarskiej gospodarki 
w Bazylei. Ilość blorąoyob udział w wystawie lwią, 
kezyta eią pomad 10 procent.

*
Według doniesień Agencji Reutera z Nowego Jor

ku w niedzielą mla,l tam miejece alarm lotniczy. 
Jeden samolot ostrzela! ogniem karabinów maszy
nowych Broocklym Władze wojskowe l marynarki 
próbowały ustalić, do jakiego państwa na'eżał ten 
samolot.

Kula w sercu.
(ap) Marceli Bajllvoeuil z Cambrey w północnej 

Francji od ostatniej wojny światowej, a więc od 
zgórą 25 lat, nosi kulę w sercu i mimo wszystko 
czuje się znakomicie. Kula przeszła przez wątrobę 
i płuca i ostatecznie utkwiła w sercu. Lekarze 
nie mieli zbył wielkiej nadziei utrzymania ranne
go przy życiu. A jednak, po kilku tygodniach, 
ranny zupełnie wyzdrowiał. W ciągu całego okre
su czasu cieszy się on dobrem zdrowiem, jest we
soły, a kula, jaką nosi w sercu, wcale mu nią
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.00 do 4.00

Egzaminy czeladnicze 
w Krakowie.

Kraków, 11 maja. Na skutek licznych zapytań 
Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie zawia
damia, Iż ostateczny termin wpisów na kursy: 
a) kurs żelbetoniarski dla przodowników i pud- 
mistrzów żelbetoniarsklch, b) kurs spawaniu ja 
ko przygotowawczy do egzaminu czeludniezego, 
oraz c) kursy przygotowawcze do egzaminu cze
ladniczego w zawodach budowlanych (tj. w mu- 
rastwle, ciesielstwie, kamieniarstwie, malarstwie 
lid.) upływa z dniem 20 maja br.

Zgłoszenia na kursy przyjmuje Powiatowa Gru
pa Rzemiosła w Krakowie, ul. Sławkowska 13/15, 
I p. codziennie w godzinach urzędowych od 9.30 
do 12-tej. Przy zgłoszeniach na kursy przygoto
wawcze należy jednocześnie złożyć podanie o 
dopuszczenie do egzaminu czeladniczego wraz 
z taksą egzaminacyjną

Zaginął w podróży.
Przed kilkoma dniami wyjechał w stronę War

szawy Stanisław Siewa, mieszkaniec wsi Masłów, 
gin. Dąbrowa w pow. kieleckim. Zaginiony męż
czyzna ubrany byi w popielaty płaszcz gabardi- 
nowy, ubranie czarne w prążki, czarne półbuty, 
jasno skarpetki, czarny kapelusz oraz biatą spor
tową koszulę. Ktokolwiek znałby miejsce po
bytu zaginionego, wzgl. mógłby udzielić bliższych 
informacyj, proszony jest powiadomić posteru
nek policji Wiśniówka w pow. kieleckim.

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, 11 maja. W  o sta tn ich  dniach zm arli: 

Antonina Laskowska, lat 57, żona urzędnika; Bar
bara Woźniakowska, urodź. 1943; B olesław  Orodzlń- 
•bi. la t 66, emor. wojskowy: Scholastyka Mackio. 
wicz, weteranka z 1863 r.; Anna Iwaszkie
wicz, lat 75/ Józst Kokoczka, lat 69; Jan Podgórski, 
lut 12; WłagygiaW Warzecha, lat 76, robotnik; Anna 
Kozakowska, ittt 54; Marja Głowacka, lat 66, emer. 
Monopolu Tyt,; Stanisław Lany, lat 49. robotnik: 
Anna Wojaklewlez, lat 6C, krawcowa; Elżbieta Stan
ku, lat 50, robotnica; Piotr Cioch, lat 90, rolnik; He
lena Leichamscheider, ia,t 83, wdowa po radcy sąd.; 
Jan Trzaska, lat 38, ogrodnik; Marja Wąsiolak, nr. 
□ 943; Leopold Opyrchalski, lat 35, majster stolarski: 
Anna Jastrzębska, lat 43, żona artysty dramatyes.: 
Tadeusz Gazdeczka, lat 41, architekt; Władysław 
Kosztyla, lat 38; Włodzimierz Szuplat, lat 50, urzęd.; 
Marja Piszczek, lat 68; Katarzyna Bernaeka, lat 86; 
Kazimiera Kordel, lat 16, córka rolnika.

Kraków, 11 maja. Do ptaków, które naj- 
wiąksze korzyści przynoszą człowiekowi, 
należy bezwątpienia sikora.

Rodzina sikor jest dość bojrata w Ra
tunki. Najważniejsze są: sikora bogatka, 
największa ze wszystkich, trzyma sie nie- 
tylko lasów, ale występuje również przy 
osiedlach; sikorka modra z jasno-miebie- 
skim wierzchem słowy i skrzydłami, zależ
na jest od lasu liściastego; sikorka uboga, 
przeważnie szara z czarną czapeczką, za
mieszkuje lasy dolin i brzegi lasów. Dwie 
najmniejsze ze wszystkich, mianowicie si
korka sosnówka, z dużą białą plamą na 
tyle głowy i ostrym  czubkiem ozdobiona 
sikorka-czubat.ka, zamieszkują wyłącznie 
lasy iglaste bez względu na to, czy jest to 
las sosnowy, jodłowy czy też świerkowy. 
Przez całą zimę razem z sikorkami trzy
mają ale: mysi królik (naw najmniejszy 
ptak o wadze 6 gr).

Biorąo rzecz z punktu widzenia biologi
cznego jest on dla lasów tak samo ważny, 
jak  sikorki, nie gnieździ się jednak w dziu
plach, lecz buduje własne gniazda. Z tych 
zatem względów nie można wpłynąć meto
dami ochronnemi na jego stan liczebny, 
tak samo zresztą, jak i na liczbę raniu- 
szka, który pod względem systematycznym 
właściwie wcale nie powinien być zali
czany do sikorek.

Trzy utwory Brahmsa.
Koncert Filharmonjl.

Solista Zdzisław Roesner.
Kraków, 11 maja. Prawie dokładnie w 110-tą 

rocznicę urodzin znakomitego kompozytora J. 
Brahmsa, odbyt się w ubiegłą niedzielę koncert 
symfoniczny w wielkiej sali „Uranii", na który 
złożyły się trzy utwory tego mislrzat „Uwertura 
akademicka" — „Koncert skrzypcowy D-dur" op. 
77 i „Symjonja F-dur" op. 90.

J. Brahms początkowo grywał jako „cudowne 
dziecko1 2* — pianista. Szybko jednak wziął się do 
poważnych studjów muzycznych, po których wnet 
zasłynął jako utalentowany kompozytor. Osiadi- 
szy na stułę w „wesołym" Wiedniu, który mu się 
stał dragą ojczyzną (walce Brahmsa), tworzył na 
wszelkich odcinkach muzycznych, z wyjątkiem o- 
pery, zwracając się bardzo często do pieśni ludo 
wej, szczególnie w ostatnich latach twórczości.

Brahmsa charakteryzuje milofó do formy w 
kompozycji, jak u Bacha. Jak artysta-złotnik swój 
puhar, tak Brahms swe utwory Cyzeluje w naj
drobniejszych szczegółach, będąc surowym kryty
kiem swych utworów.

Brahms nie należy do łatwo „dostępnych" — 
piętrzy się od trudności nictylko co do wewnętrz
nej treści, ale — i to przedewszystkiem — co do 
formy.

Ponieważ sikorki posiadają stosunkowo 
dużą powierzchnię ciała i wobec niskiej 
tem peratury wewnętrznej wypromienio- 
wae muszą dużo ciepła, Ich zapotrzebowa
nie pokarmu jest bardzo znaczne. Przy
czynia się do tego nadto i ta okoliczność, 
że są one przez cały dzień w ruchu i zu
żywają dużo energji. Aby powetować ten 
stały  ubytek energji, potrzebuje sikorka 
bardzo dużo pokarmu, np. w zimie dwa ra 
zy tyle, ile sam a waży. Ponieważ tępi p ra
wie wyłącznie małe ja jk a  owadów, poży
teczność jej jest tern większa.

Niestety z roku na rok stan  sikorek się 
zmniejsza. Brak starych, pustych drzew z 
odpowiedniemi dziuplami na gniazdo wy
pędza sikorki nawet z tych lasów, w któ
rych znalazłyby odpowiednie noż^wienie. 
Chcąc zapobiec temu stanowi, należy roz
wieszać sztuczne dziuple, a wiec małe 
skrzynki, zbite z desek. Co się tyczy 
kształtu skrzynek, to nie jest on tak waż
ny, jak wymiary otworu wylotowego. Dla 
małych gatunków otwór nie może być zbyt 
wielki ,ale też nie ciaćnlejszy, niż 27 mm 
średnicy. Natom iast dla większej -sikorki- 
bogatki, średnica otworu musi wynosić co- 
najniniej 32 mm. Wysokość, na której za
wiesza się skrzynki dla sikorek, nie po
winna być przytem zbyt wielka. W lenie 
najodpowiedniejszą wysokością jes t 3—6 
metrów.

I P. Rudolf „Indeniith, dyrygent orkiestry sym
fonicznej podjął się zadania (rudnego, z którego 
wyszedł zwycięsko, podając nam wszystkie trzy 
utwory w nieskazitelnym charakterze Brahmsa, 
z odpowiedniem zachowaniem wszystkicn zzcze- 
gólw, jako prawdziwy miłośnik sztuki.

Koncert rozpoczęła orkiestra symfoniczna ode
graniem „Uwertury akademickiej", u> której 
brzmią tu i ówdzie fragmenty mclodyj ludowych, 
a kończy się świetną i znaną nam wszystkim sia
rą pieśnią akademicką „Gaudeamus iyltur".

Następnie odegrał „Koncert skrzypcowy" D-dur 
op. 77 Zdzisław Roesner, przy współudziale or
kiestry.

P. Boesncr należy do czołowyeh naszych aity- 
stów-skrzypków. Uczeń prof. Flnscha i Kochań
skiego, absolwent i laureat konserwulorjum war
szawskiego i berlińskiego, odznaczony na konkur
sie międzynarodowym skrzypcowym w Wiedniu, 
dat się poznać nietylko jako świetny skrzypek na 
koncertach w Polsce i zagranicą (Węgry, Austrja, 
Niemcy, Łotwa) ale zarazem jako dyrektor kon- 
serwatorjum w Gdańsku i Gdyni.

P. Roesner odegrał Koncert D-dur wykazując 
wszystkie walory swej wspanialej szlaki. —  Po
wszechną uwagę zwróciło odegranie kadencji w I 
części (allegro non troppo), którą artysta, mając 
dużą swobodę w improwizowaniu, wykonał po- 
prostu wspaniale, wywołując głębokie wrażenie. 
Należy również podnieść zachowanie charaktery

stycznego rytmu w części II (adagio) i w III 
(allegro giocoso).

Koncert zakończyła przepiękna tli  symfonja 
F-dur op. 90. Orkiestra, która luk dobrze svywią
zała się z ciężkiego zadania w „Koncercie skrzyp
cowym", równie świetnie odtworzyła Ill-cią 
symfonję. P. Hindemith umiał wydobyć to uczu
cie tęsknoty, jnkie churakleryzuje wiele utworów 
Brahmsa, przyczem niusimy podnieść piękną grę 
klarnetów, waltorni i skrzypiec.

Publiczność, która zapełniła snlę do ostatniego 
miejsca, nie szczędziła soliście, orkiestrze jak i jej 
dyrygentowi oklasków.

Z rubryki codziennych wypadków
Skok z wysokości I I I  piętra.

(kch) Do jednej c kamienic, położonej przy 
ul. Szlak, wszedł na klatkę schodową ubiegłej 
soboty nieznajomy'mężczyzna, lal około 30. Do
szedłszy do trzeciej kondygnacji schodów, zbliżył 
się do okna i rzucił się całym ciężarem wdół. Nie. 
szczęśliwy doznał silnego wstrząsu mózgu i poła
mania żeber; wezwany na ratunek lekarz Pogo
towia orzekł, że stan chorego jest beznadziejny. 
Wskutek braku jnkichkolwick dokumentów przy 
samobójcy nie można było ustalić jego tożsa
mości.

Kto »lę lubi, ten •!« czubi.-
(kch) Zapewne było tak i w wypadku, który 

miał miejsce przy ul. Radziwiłłowsklej 7, gdzie 
Michał K., pobity został przez Czesławę G. Ko
bieta walczyła dzielnie z orężem w ręku — ma
szynką spirytusową, którą zręcznie zadawala 
ciosy gdzie popadło. Lekarz przy udzielaniu po
mocy zmaltretowanemu mężczyźnie stwierdził 
liczne rany cięte głowy oraz ranę gryzioną w 
okolicy barku. Nnpudnięty poszedł o własny h 
siłach do domu.

Imieniny „Stasia”.
(kch) Oblewając należycie dzień swojego pa

trona, p. Stanisław M., lat 30, po jakimś czasie 
doznał niemiłego uczucia, że dzieje się z nim coś 
niedobrego. Wesołe Imieninowe samopoczucie je
go uległo tak silnemu przeobrażeniu, że zmu
szony był szukać pomocy na stacji Pogotowia 
Ratunkowego. Dyżurny lekarz stwierdził zatrucie 
całego organizmu samogonem i poddał żołądek 
pacjenta gruntownemu przepłókaniu.

Usiłowano samobójstwo.
(kch) Dwudsieslotrzyletnin pomocnica domowa 

A. S. usiłowała odobrać sobie życie przez podcię
cie lewego przedramienia. Na szczęście w porę 
zamach ten zauważona i zdołano dziewczynę ura
tować. Podała ona jako powód turgnięcia się na 
życie ogólną depresję i zniechęcenie.

W KAWIARNI „PANI" śpiewa w środę 12 but. 
o godz. 16.30 p. Zofja Mroczkowska (sopran koloratu
rowy) w repertuaru) piosenek operetkowych, przy 
Akompaniamencie prof. A. Lenozowskiego.

Obwieszczenia urzędowe

Z A R Z Ą D Z E N I E
Gubernatora Dystryktu Krakau. Dotyczy: cen maksymalnych dla 

drobnego handlu przedmiotami gospodarstwa domowego 
z twardego drzewa.

Na podstawie 1 odo. l  rozporządzenia o  kształtowaniu eon w Gen«- 
rulnem Gubernatorstwie z 43 kwietnia 1940 (Dz. ltozp. G. G. I.atr. 131) 
„.oraz z upoważnienia Rządu Generalnego Gubernatorstwa — Urząd 
d a Kształtowania Cen — ustalam aż do odwołani* ceny maksymalna 
dla drobnego Handlu przedmiotami gospodarstwa domowego z twarde-— j —  - . , ----* za 8,/ tuKlJ

2,75 zt. 
4,50 z). 
8.— zt.
1.30 zł. 
1.10 zt.
1.25 zł.
4.50 zt. 
3,— zt.
1.20 Ti. 
1,35 zt.
2.25 zł.
3.25 zt. 
2,— zt.
1.50 zt. 
2,— zt.
2.30 zł. 
1,60 zt. 
0,75 zt.
1.20 zt.
1.20 »t. 
0,90 zt. 
0,60 zt. 
0,35 zł. 
1,70 zt.
1.30 zł. 
0,35 zt. 
0.80 Zł. 
0,65 zł. 
0,35 Zł.
1.50 zt. 
0,75 zt. 
0,50 zt. 
0,70 zł. 
1,— zł. 
0.80 zł. 
0,75 zt. 
0.80 zt. 
1.10 zt.
2.50 zł.

długość 43 om
długość 43 cm 
długość 30 cm 
długość 35 cm 
długość 38 cm

gi> drzewa jak następuję:
Walki do ctusta zwykłe
Walki do ciasta obraoalne
Paliki do bielą mięsa
Ubijacie do maku
Tłuczki do ziemniaków
Kielichy do jaj . . . . . .
Polki do łyżek, 4-członowe z 8 otworami
Wieszadła do ręczników zw ykłe . .
Grzybki do cerowania pończoch
Warzechy do bielizny długość 60 cm
Deski do aiekauia 33X17 cm . .
Deski do aiekania 40X18 cm .
Deski do siekania 30X15 cm , ,
Deski do siekania 38X14 cm . ,
l-cjki do octu około 10 cm średnioy >
Łopaity 31X10 cm - >
Ło p aty  26X9 cm ■ » » 1 ; Z
Łopaty 29X6 cm . . . . . .
Okrągte rąewkt do torobek reczraych 12 cm średn. za parę 
Łyżki mieszatki dlhgośó 47 em . . . .
Łyżki miesza ki długość 37 cm . » < ,
Łyżki m ieszaki długość 83 em , » ■ >
Łyżki mieszatki długość 25 cm , 1 ■ 4
Warzechy długość 42 em . s a .
Warzechy długość 40 cm .  ■ ■ «
Warzechy długość 32 cm 4 ■ • a
Łyżki (model warszawski) długość 84 cm , , ,
Łyżki (model pólwarszawskt) długość 25 om . .
Łyżki długość 18 cm . I ! .
D rążk i do m i o t e ł ................................................
Łopatki do marmolad długość 28 om
Jj?1’?!1*1 d“ m«sła z rowkami długość 22X7 cm , 

kapusty o 4 zębach
Kłotewki duże długość 43 cm . ,  ,  •
Kłotewki średntodnże długość 31 cm < ,  ,  ,
Kłotewki małe długość 25 cm ,
IV icszaki do ubrać zwykła 8 . , ■ ,
Wieszaki do uhrań z Poprzeczką
Wieszaki do ubrań «pocJainiB' e.rubs’ d o ‘ptasjOZy . . .

Powyższe zarządzenie wchodzi w siłę z dniem ogłoszenia.
Wykroczenia przeciwko powyższemu zarządzeniu podlegają knrze z 6 

Rozporządzenia o kształtowaniu cen z dnia 12 kwietnia 1940 (Dz. Rozp. 
G. G. 1 str. 381).

Krakau, dnia 5 maja 1943 r.
Gubernator Dystryktu Krakau

OBWIESZCZENI^
Zaginęły kwitnrjuszo Urzędu Skarbowego w Brzozowie _ Insnaktn.

rat Skarbowy Jasło — Nr : 761001—761100, 763501—763000 763001_
703700. Z tych kwity Nr.: 7G35G4_7G3C00 i 763601—763700' jako nie
wypełnione, unieważnia się.

Sprzedaż nieruchomości
Rabka. Sprzedaż — Kupno will, 
domów, parcel, przeprowadza Biu
ro „Universal" Augustyńsklegc, 
Rabka, tel. 196. 4545H
Willa 10 pokoi, 250 sążni ogrodu, 
na Krzemionkach, sprzeda: Kra
ków, Floriańska 16/4, I p. 7910 
Kamienica, wille, parcele, sprze
daż — zamtany: „Informator", 
Kroków. Ptjarska 19. 4211k
Zakopana. Parcelę budowlaną sprze
da: „Informator", Kraków, Pi
larska 19. 4331k

Inspektor Skarbowy w Jaśle.
Największy wybór wszelkich real
ności i parcel poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf Hitlor-Platz 39. — 
telefon 158-66. 7753
Okazja. Parcelę 300 sążni, 22 m 
frontu, 50 m gleb., wyda, zatwier
dzoną sprzedam tanio. Wind.: Kra
bów, nl. Nowowiejska 19 m. 11. 
Parcalę przemysłową 800 sążni, 
przy stacji kolejowej PIhszów- 
Prokocim, sprzeda; Kraków, Flo
riańska 16/4, I p., tel. 210-43, 
Sprzedam w Krakowie kamienicę 
nową, 3 sklepy, za gotówkę, lub 
zamienię na mniejszą za dopłatą. 
Kraków, Żuławskiego 8*. m. 12.

Kamłsnlco, domy, wille ziemie 
rolne okazyjnio poleca „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 8124
Dom piętrowy, jednorodzinny — 
< kazja, sprzeda „Lokata", Kraków, 
ł  obzowska 4. 8125
Zakopane! Willę, centrum, kilka 
parcel sprzeda „Lokata", Kraków 
Łobzowska 4. 8137

Kupno nieruchomości
Kuplę majątek, gospodarstwo, mtyn, 
miejscowość obojętna. Skowroński 
Kraków, Adolf Hltler-Platz 39. 
Kuplę majątek ziemski, kamlenl- 
oę, gospodarstwo, miejscowość o- 
bojętnn. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków^ „Nr. 7903",
K upujem y w sze lk ie  nlernchomośctt 
„Informator". Kraków, Ptjarska 19

Matrymonialna
Kawaler, lat 35, arohitekt, przy
stojny, wzrost średni (własne 
mieszkanie), pozna panią kultu
ralną o ładnej budowie. Cel ma- 
trym. Fotografia konieczna — 
zwrotna. Anonimy kosz. Zgłosze
nia pod „Architekt", Biuro Ogło
szeń F. Krajna, — Krakón^ 
Adolf Httler-Platz 46. 4833k
Separowany lat 41, urzędnik, ku- 
pioe-rzemieślntk w jednej osobie, 
niskiego wzrostu, na posadzie, z 
ll-letnlm  synkiem, poszukuje to
warzyszki życia inteligentnej, ła
godnego charakteru do lat 35. Cel 
mntrym. Oferty: Gonien Krakow
ski. Kraków. „Nr. 6572".
Dwńch młodych, przystojnych na 
stanowisku (zakres architektura), 
z powodu braku towarzystwa za
wrą znajomość z dwoma przyetoj- 
nemi panienkami do lat 18. Cel 
matrym Zgłoszenia kierować: Go
nieo Krak.. Kraków, ,,Nr. 6576". 
Pana niebiednego, o dobrym oha- 
rakterze, uczciwego, do lat 35. po
zna panienka lat 27, niebiedna, go
spodarna. spokojna, niebrzydka, 
w celu matrym., ale tylko zdecy
dowanego. Zgłoszenia z fotografią; 
Goniec Krak., Kraków,. „Nr. 6884" 
Wysoki, przystojny, kulturnlny, 
niestary, średnio zamożny kawaler, 
hnndlowieo, pozna matrym. podo
bnych wnlorów, wartościową pannę 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7052" 
Wybitni* zgrabna, pełna walorów, 
wartościowa domatorka, własne 
mieszkanie, pozna odpowiedniego, 
kulturalnego pana. Cel matrym. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7092" 
Zgrabna, gospodarna, o marzyciel
skiej dnazy, szlaohetnym charakte
rze. tęskniąca za prawdziwą przy
jaźnią i uczuciem, pozna matrym. 
miłego, odpowiedniego pana. Zgło
szenia tylko poważne do Gońca 
Krak., Kraków, „Nr. 7693".

Noclegi
Noelegh Kraków. Lubicz 19/4.

-Noclegi czyste: Kraków. 8enaekn 
9/10. przecznicą Grodzkiej. 7812 
Noclegi: Kraków, Zieiona 25/1. 
Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5. 
Noclegi: Kraków. Szewska 7/7. 
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10 
Nocltgli Kraków, Floriańska 3/8.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/8. 
Noclegi niekrępujące, Kraków, 
Długa 26/3. « 8014
Nocleg!; Kraków, Starowiślna 52,
m. 13. front __ Bańdowa. 8465
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dzlwlllowskn 14/2. 8111
Noclegi: Kraków, Krupnloza 28/2.

Nauka I wychowanie
Profesor germanista, Kraków, ut. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa 1 atenogrufja niemiecka. 
Niemieckiego wyuczam zą 3 mie
siące: Kraków Długa 30/1. 3877k
Skrryplee lekcji udzielam, piorw 
szenstwn zaawansowanym. Kra 
ków. Groble 8/2. 7051
Matzynoplsmo indywidualnie no
wocześnie, stenografia listownie 
nowoczesną metoda: Kraków, Gro
dzka 27. 9378

RAżne
Dr. M. Drozd, choroby kobieca 1 
położnictwo. Kraków, ul. Staro
wiślna 82, telefon 118-26. 8863
We dworze, leśnlozówce, lub willi 
pobyt 6—8 tygodniowy' z utrzy
maniom, dla pana wieku średnie
go, potrzebny pospiesznie. Zglosz.; 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr. 8762". 
Psychografolog, mistrz Mainott, 
o wybitnym darzo Jaenowldzenln 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń żyolo- 
wych z oharakteru pisma 1 dat 
urodAmia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Dale 
rady w wszelkłeh kwcstjnch ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem poczt. Podać datę uro
dzenia i pytania. Adres: Mamott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474. 
Obrazy staro, zniszczono, boz pod
pisu, malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny; Kraków, Łobzowska 
6. Salon Obrazów. 7262
Opony rowerowe wulkanizuje azye- 
ko; Kraków, Wolnloa 13, I p..1ewo 
uanaoża rupturowe wstawiamy 
JPrężyny i naprawiamy, prosto- 
trzymaoze na pochyło plecy I 
skrzywienie kręgosłupa wykonuje 
K. Bogdanowicz, Kraków. Grodzka
2. w podwórcu. 7752
Pióra Pelikan i Inne reperuje fn-
ehowo warsztat reperuoyjny: Z. 
Mystakowski, Kraków. Szpitalna 3. 
Marta Filipczak Masłowska przyj
muje tylko w ozwartkl od t l  do 
16-tej I piątki od 9—16. Kraków 
Karmelicka 82/5. 7893
Kapeluzzs damskie przerabia „Sn. 
lon Mód" Antonina Nartowska, 
Krnków. Mikołajska 13. 7966
Naprawiamy szybko elektryczne 
kuchenki, żelazka, lampy, opaz 
dorabianie kluczy i reperaoja zam
ków: Kraków, pł. Dominikański 2 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Orafologlnl poradzi najlepiej każ
demu. Przyjdź, jeśli mnsz jakież 
kłopoty: Kraków. Dietla 73/11 — 
w podwórcu, parter. 8030
Grodzka 60, Kraków: Zegarki, na
krycia srebrne, naprawa. 8417 
Plany kopjuje, wykreśla fotokopie 
dokumentów, rysunków) Zakład 
Rysownlctwa Technicznego, Kra
ków, Szewska 34. 9404k

Marja Kwarolńaka, grsfologlnl o 
światowej słowie, przepowiada 
przyszłość, odszukuje osoby sagi- 
nionc, radzi we wszelkich spra
wach. Podać datę urodzenia 1 py
taniu. Ciężkowic* k/Tarnowa, dy
strykt Kraków. 8588
Naprawiam wózki, rowerki, hulaj
nogi dziecięce, gumy nakładam; 
Kraków. Dajwór 19. sklep. 8177 
Mam sklep uływnnyoh raeezy me 
chanleznyoh, poszukuję konoeejl 
elektro - mechaniczno - ślusarskie), 
względnie przystąpię do spółki. — 
Wiadomość: Sklep, Kraków, Kra
kowska 30. 8345
Orafologlnl poradzi wo waz^stkich 
sprawach życiowych; — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. piętro. 8351 
Przszwaja motory, dynamo-maazy. 
ny. ornz naprawia wzzelklo apara
ty elektryczno po oenaeh bardzo 
przystępnych firma Wacław Zub
rzycki i Syn, Kraków, Dietla 46, 
telefon 225-19. 836;
Pióra, ołówki „Pelikan" I Inne na

Srnwla — kupuje: Skłnd papieru 
nrnyczown, Kraków, Krakowską 
36/38, telefon 212-04. 8456

Przyzzlość 00 przyniesie p0w|a 
chlromnntka. Kraków. Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy oz war
tki. niedziele. 8501
Pluskwy, wszelkie robactwo z za 
rndkamł tępi apeojalnym gazem, 
nie uszkadzająo tkanin, mebli. Sku
tek gwarantowany. .Zakład HlgJ«' 
ny, Kraków, Szewska 24. 94O4k
łw . Gertrudy 2'8, Kraków. Anallsy 
psyohogrnfologiowo _  tlumaoae- 
’'i“ ekspertyzy dokumentów. , 
Podania, tłumaczenia, perfekt nla- 
rnicckl: Kraków. 8zewaka 24. 
Podania, próśby, rozwody. Krn
ków, Grodzka 60/8 .11. P- 4748k 
W okolicy podgórskiej we dworze 
lub willi, poszukuję pokoju z u- 
trzymaniem na dwa miesiące od 
potowy maja. Zgłoszenia pod 
„260“ Biuro Ogłoszeń F. Krajnn, 
Kraków. Adolf Bltler-Platz 46. 
Specjalista chorób weneryoznych 
I skórnych Pr. fi a łącz Józef, Kra 
ków. Krokowska 9. 6543
Lekarz-dentyela Janina Cyrkowlcz 
ordynuje od 3—6 popol., Kraków 
Garbarska 16. 6773
Wydam 2—3 obiady prywatnie: 
Kraków. Soltyka 10, m. 3.
Spedytor kawaler, obejmie kiero
wnictw;.. da współprace, posiada 
witał, telefon Zgłoszenia: Goniec 
Krokowski. Kraków „Nr. 7282". 
Tanltl od druku powiela Artysty- 
cz.na Powielarnia. Kraków Szew- 
*ka 54 2287k
Skórno-wsnsryeinai Dr. Danecki 
Kraków. Starowiślna 43. 8012
Dr. Miatslskl, apeojallsta chorób 
kobiecych; Kraków, Mikołajska ». 
Dr Dzioba Andrzej ordynuje w cho
robach kobiecych I położnictwie: 
Krnków. Aanyła 8/8. boczna Ba
sztowej. 8644
Sprawy małżeńskie I Uznania zmar
łym przenrowadza Kraków, Staro
wiślna 6/5. 8435
Szczury topi masowo Zakład do 
walki z robaokwem I ałkodnfknml 
Kraków Szewska 24 #462*
Aryjsklago pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów! heraldyk 
(Slppenforscber) Dr D .  Mudnits- 
kyl. Kraków. Retoryka, 17/4. Wie
deń 110. Tiirkeuaohaiustr. 1.

podziękowanie.
Wszystkim, którzy wzięli 
udział w oddaniu ostatniej 
przysługi 1 W lak ciężkiej 
chwili okazali nam tyle ser
cu przy pogrzebie uaazrg" 
nnjdrolszogo Męża, Ojca. 
Syna 1 Brala ś. p.

TADEUSZA SCHALLY 
dyrektora Ubozp. Spoi, w 
Tarnowie, a przedewszyst
kiem Duchowieństwu w 
Wtellczoe, Pracownikom 1 
Lekarzom z Ubezp. Siwi- 
w Tarnowie, Bochni. Kra
kowie 1 Rzeszowie, oraz

Zakładu Ubezp. Społ. w 
Krakowie, składamy ssr- 
doerjie „Bóg zapiać"

Żona z Synkiem, Matka 
1 Rodzinę.

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim tym, którzy w 
Ink ciężkiej dla n.nlo chwi
li — śmierci mego nieod
żałowanego męża

Tadeusza Gazdeezki 
okazali mi żyle ludzkiego 
serca, a w szczególności 
Wielebnemu Duchowień- 
slwu. Kolegom biurowym 
zmarłego, Chórowi, Przy
jaciołom I Kolegom zmar
łego — składam tą drogą 
serdeczno podziękowanie.

tona.

Kawę ziarnistą przyjmują do pa
lenia: Stanisław Waohsl, Kraków, 
Długa 53, sklep kolonialny. 8011 
Maszynowa podnozssole oczek, — 
wstawianie stóp, artystyczne oero- 
wanla, przeróbka krawatów wyko
nuje iHrraa „Astra" Ludwiki Prze- 
plórowej, Kraków, ul. Starowiślna 
22, wejście z Dietla 78. Szybko — 
solidnie, tanio. *7565

Zguby — kradzieże
Skradzione Kennkartę na nazwi
sko Barbara Poznańska. 48 1̂ k 
Skradilona torebkę z dokumentami, 
zegarkiem, pudernlozką 7 maja ze 
sklepu przy ul. Limanowskiego. 
Uriolwy znaluzea seehoe odesłać 
dokumenty za wynagrodzeniem s 
Emllja Utylaka, sklep
Kraków, Limanowskiego 28. 8788
Zgubiono Kennkartę. oras Erlanb- 
niskartę, wydane w Krakowie, 
nn nnawiiko Srokowska Krystyna. 
Zgubiono legitymacje, wydaną 
przez Stadtbauptmanua. Józef 
Szymczyk. Krakau. S7*-3 * * *

Kawiarnio I Cukiernia
Kawiarnia I restauracja Kraków, 
Łobzowska 5, polsoa wyborową 
kuchnię. 7014
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Od 11 maja do 13 maja 1943:
APOLLO

*w. Tomasza 11 — Telefon 111-20. 
WIEDEftSKA KREW

Willy Fritsch, Maria Holat.

WANDA
łw . Gertrudy 5. — Telefon 173-05.

2ÓŁTA iMIERĆ
Sybil. Schmitz, Albr. Schoenhals.

SZTUKA
Ów. Jana 6. — Telefon 163-20. 

HOTEL ZAKOCHANYCH
Aliny Ondra, Peter Voss.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 125-16 

ILUZJA
Brigitte Horney, Joh. Heestera.

ATLANTIC
Stradom 15, — Telefon 108-82. 

KOMISARZ FORST
Paul Dahlke, Albert Hehn.

STELLA
Lubtag 15 — T aIpToti 143-01. 

ODMAWIAM ZEZNANIA
Olgo. Tschechowa, Albr. Schoenhalg.

Początki seansów w dnie powsze
dnie o godzinie 13.15, 15.15 i 17.15. 
W niedziele i święta o godzinie 

11. 13.15. 15.15 i 17.15.

Zgłaszając sl« ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
IRFOHMACYJIIE

dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60
Jarosław. Dietziusstr. 6 
Przemyśl, Dworskistr. 9.

GUTOWSKI i SKA
| « l  PAW LIKOW SKI iL IW lS S K l  

i  SKA

Stale ładunki zbiorowedo
Lwowa, Warszawy i Częstochowy 

rransporly Samochodowe 
P rze p ro w a d zk i wozami

mehlowymi.
Wazelkt* ozynnnłol spedycyjne.

BIUROWE i PAPIEROWE 
artykuły

dostarcza hurtownie kupcom
0/fl. ..P IO N IE R - KiAKOW, 
stolarska 9 ,1. p„ Telefon 220-42
Biuro otwarte od g. 7 30—15-ej.

Zakład Malarsko-pokostnfczv
JA N  PIT U Ł A  — KRAKÓW, 

Starowiślna 70/8. Tal. 125-22.
Wykonuje wszelkie roboty w za

kres malarstwa wchodzące.

PIERWSZORZĘDNA HARMONIA
24 basy „Hobner", do sprzedania. 
Orlądać można: Kraków, Kazi
mierza Wielk. 54a/3 między 2—3 

i 6—8 wieczór. 8824

IbEMlEWODLIffE /ADAMKÓW WARSZAWA

Wolno poiady
Poszukiwany od zaraz do dużej 
elektrowni pierwszorzędny przodo
wnik ślusarski jako kierownik bry
gady naprawczej dla napraw ma
szyn i kotłów Będą uwzględnione 
jedynie zgłoszenia najlepszych sil 
fachowych, ściśle obeznanych z 
wszelkierai rodzajami napraw w ru
chu elektrowni. Bezpłatne mieszka
nie przy elektrowni. Wynagrodze
nie do umowy. Podania pod: Ost- 
Knergie A. G. Elektrizitatswerk 
Stalowa Wola. Die Betrlehsleitung 
Potrzebna służąca, czysta, uczciwa 
do dwóch osób i 3-letniej dziew
czynki. Zgłoszenia: Kraków, Rę
kawka 14/3. 8811
Biuralistka, władająca językiem 
polskim i niemieckim w słowie 
i piśmie, poszukiwana do Biura 
Inżyn. ewent. na pól dnia. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8828".
Kilku pracownikówfczek) fizycz
nych do obróbki jelit zwierzęcych 
przyjmie od zaraz firma „Bacu- 
til“ Kraków, Kamienna 10. 8649
Dwie panie do lat 30, zostaną na
tychmiast przyjęte jako kasjerki 
do niemieckiego przedsiębiorstwa 
w Krakowie. Pierwszeństwo mają 
znające trochę język niemiecki* 
Oferty wraz z podaniem warun
ków oraz możliwie krótkiego ży
ciorysu kierować proszę do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 4769k“. 
Ogrodnika, dobrego, samotnego, na 
stół i pensje, poszukuje od zaraz. 
Zgłoszenie: Dwór «7anuszkowiee, 
p. Brzostek, powiat Jasło. 481 lk 
Poszukuje kucharki od zaraz do 
niemieckiej restauracji, Kraków, 
Univer«itats8trasse 25. 7208
Chłopców do lat. 16, na pomocni
ków przy wyrobie skrzyń przyjmę 
za utrzymanie i wynagrodzenie. 
Fabryka skrzyń, Kraków-Podgórz© 
Śliska 8. 8416
Przyjmę czeladnika lub pomocni
ka szewskiego na stalą praeę. Kra
ków Prokoeirn. Mickiewicza 4. 
Tkaczy i tkaczek poszukuje „Stra
dom" S. A. w Częstochowie, Ma- 
rienburgerstr. (dawniej 1 maja) 21. 
Zgłoszenia codziennie od godziny 
9 do 11-ej w fabryce. 4658k
Przyjmiemy natychmiast kilku 
schachtmajstrów i maszynistów na 
nasze roboty ziemne w Krako- 
wie-ProkOcimiu. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 4808k". 
Retuszer(ka) umiejący fotografo
wać, poszukiwany na wyjazd do 
Lwowa. Warunki bardzo dobre 
(ewent. z całym utrzymaniem), 
lylko pierwszorzędne siły. Zgło
szenia listowne: Zakład Fotogra
ficzny, Lwów. Zyblikiewicza 21. 
Osoba potrzebna do dworu do 
prowadzenia gospodarstwa domo
wego i gotowania przy pomocy 
służącej. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 7237“.
Przyjmę panienkę inteligentną, ła
godnego usposobienia do prowa
dzenia domu samotnej osobv na 
prowincji. Warunki b. dobre. ’Zgł:. 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 7350“ 
Fryzjer męski, potrzebny zaraz, 
warunki dobre. Wolbrom, Ry
nek 19. 73Ś!

Posad poszukują
Poszukuje pracy gospodyni, po
prowadzę małe lub duże gospo
darstwo domowe oszczędnie z go
towaniem. z pieczeniem, z cero
waniem bielizny, na b. skromnych 
warunkach. Zglosz.: Gouiec Krak 
Kraków, „Nr. 8832“.
Urzędnik, 22 lata, niemiecki sło
wie i piśmie, przebitkowa, ma- 
szyuopismo, szuka posady. Ofer
ty: Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
7126“.
Młody, inteligentny, znający czę
ściowo język niemiecki, szuka 
pracy najchętniej jako prakty
kant biurowy. Łuska we zgłosze
nia proszę kierować do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 7137“.
Zdolny kupiec, niemiecki — poi- 
ski w słowie i piśmie, energicz
ny organizator, fachowiec bran
ży tekstylnej i wielu innych dzia
łów. Obz.najomiony z pracami hiu 
rowymi i dekoracyjnymi, szuka 
odpowiedniej posady. Oferty kie
rować: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 7300".
Wychowawczyni, długoletnia z nie
mieckim, francuskim i fortepia
nem, szuka posady w ziemiańskim 
domu. Zgl.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 7626".
Cukisrnik-laguminiarz poszukuje 
pracy w miejscu lub na wyjazó. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7673".
Inteligentna, samotna wdowa, lat 
49. zajmie sic dziećmi, lub jaka
kolwiek pracą. Zgl.: Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 7676".
Kierowniczka kuchni, mtoda, e- 
nergiczna, inteiigeutna, znająca 
jeżyk niemiecki, prowadzenie 
ksiąg (wykszt. średnie), poszu
kuje posady od zaraz, w kuchni 
firmowej, kasynie, ewent. restau
racji. Zgłoszenia kierować proszą 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7681P".

Kupno
Maszynę do szycia pierścieniową 
kupię zaraz. Kraków. Kościuszki 
17 Sklep galanteryjny. 8670 
Poszukuję piekarnika elektrycz
nego, do domowego użytku. Kon
cesjonowany Chrześcijański Sklep 
Komisowy. Kraków’, św. Tomasza 
26 telefon 162-01. 8572
Futro damskie, wielkość 44—46, 
kupię. Zglosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 4952k“.
Patefon w dobrym stanie, zaraz 
kupię. Zgłoaz.: Goniec Krak. Kra
ków’, „Nr. 8831'*.
Dywany, obrazy. Kupno, sprze
daż, ocena: Kraków. Floriańska 8. 
Przyjmuję do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany, makaty, świeczniki mo
siężne, antyczne meble itp. dzieła 
sztuki, porcelanę, oraz cale zbiory: 
„Der Deutsche Kunstladen", Kra
kali, Flauptstraase (Sławkowska 10) 
telefon 186-87. 3713k
Kuśnierską maszynę kupię prywa
tnie. Zgłoszenia: Łukawska, Ra
dom, Refehastr. 28. 4646k
Za gotówkę kupuję spodnie, mary
narki. ubrania, trencze itp.: Kra
ków. Starowiślna 80. sklep, telefon 
223-67. . 4699k
Najszybciej sprzedasz wszelką gar
derobę przez Komis, — Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu.

Metody statystyczne w psycholo
gii dra Biegeleisena, kupię. Zgl. 
pocztówką pod adresem: Sochań
ski, Kraków, Kazimierza W iel
kiego 52/4. 7242
Gotówką płaci najwyższe ceny za 
płaszcze, trencze męskie i damskie, 
ubrania, kostjumy, sukienki, pate- 
fouy, płyty, kilimy, dywany Sklep, 
Kraków. Krakowska 36. 7266
Poduszki pierzane, porządne, ku
pię. Kraków, św. Marka 19. na
rożnik Floriańskiej. — Sklep tapi- 
cerski. 7291
Poszukuję okazji wymiany apa
ratu Agfa-Carat. 3.5 na Agfa- 
Carat 2.8 — za dopłatą. Zgłosze
nia kierować proszę do Gońca 
Krak., Kraków’, „Nr. 7345“. 
Kupimy: suknie letnie, kostjumy. 
ubrania, trencze: Komis. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Książki kupujemy, szczególnie en
cyklopedie, wydawnictwa ozdobne, 
wielotomowe, wszystkie wydawni
ctwa Trzaski itp.: Księgarnia Ste
fana Rumińskiego. Kraków, Kar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18. tel. 114-38. 7596
Wszelką garderobę kupuję: Kra
ków, Diet.a 19/17, prawa of„ TT p. 
Kupuję w większych ilościaen 
skórki królicze białe lub popie
late. niewyprawionę: Kraków, m. 
Felicjanek 169. 7802
Ubrania oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1. 780g
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Wawrze
cki. Kraków. Wiślna 9. 7828
Kupujemy: ubrania, trencze, lisy, 
dywany, kilimy, aparaty fotograf., 
patefony i inne przedmioty: Ko
mis Kraków, Plac. Dominikański 4 
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową. koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inneJwartościowe rzeczy: Kra
ków. św. Krzyża 7, sklep. 7862 
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Golębiowski-RafiTlski. Kra
ków. św. Marka 27, tel. 226-45. 
Kupię maszynę do szycia.. Zglosz.; 
Kraków, Długa 41, ofic., m. 9. 
Kupię maszynę do szycia. Zglosz.- 
Kraków, Warszawska 7, m. 1, T p. 
Szybko można sprzedać ubranie, 
płaszcz, spodnie, aparaty wszelkie
go rodzaju, kryształy, patefony 
przez Komis. Kraków, Grodzka 59. 
Komis, Grodzka 59, poszukuje lo
downi elektrycznej, ubrań, spodni,
lisów, futer, dywanów, kilimów itd. 
Pianino, krótki fortepian kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia.- Goniec 
Krak., Krakó.w „Nr. 8907“.
Żelaza bednarskiego kupi każdą 
ilość Pracownia bednarska. Kra
ków, Krakowska 46, Olechowski, 
telefon 162-17. 8367
Kupuję sypialnie i różne meble 
pojedyncze, szafy, łóżka, siatki, 
materace:• Kraków, Krakowska 35, 
sklep mebli. 8368
Łóżko lak ierowane lub mosiężne, 
ewent. rozkładankę-fotel kupię na
tychmiast, Zgłoszenia; Kraków, 
Adoir Hitler-Platz 394. 8415
Sypialnie, jadalnie, pokoje kombi
nowane. różne meble używano ku
puje gotówkowo Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 59. 8454
Kajak dwuosobowy w dobrym 
stanie, kupię. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8553“.
Kupię zloty medalik z łańcusz
kiem. Zglosz.: Gonieo Krak. Kra
ków „Nr. 8623“.t
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, 
meble, porcelana. Kupno — sprze
daż. ocena: Salon Obrazów i dziel 
sz»tuki „Antyk", Kraków, Stra
dom 18, telefon 140-83. 1742k
Zegar z kuramtem. pozytywkę, 
obrazy kupię. Partykowska Kra- 
ków-Lagiewniki. Ulanów 377. 
Obrazy, antyki dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" Kra
ków. Sławkowska 6. 2239k
Kupuietny — sprzedajemy używa
ną g a rd e ro b ę  m ę sk a  I d a m sk ą : 
K raków  M iodowa 35 H742k
Kamieniarską maszynkę elektrycz
ną do odbijania kamienia w ko
tłach parowych, nawet uszkodzoną, 
natychmiast kupimy. Warszawa, 
Czackiego 6, „Kapemotor". 4671k 
Materace wlósienne, kupię. Kra
ków, św. Marka 19. narożnik Flo
riańskiej, Sklep tapicerski. 4825k 
Antyczne filiżanki porcelanowe 
kolorowe poszukiwane przez Ko
mis, Kraków, Starowiślna 18. 
Komódka mała poszukiwana przez 
Komis, Kraków. Starowiślna 18. 
Kupię względnie wymienię apa
rat fotograficzny marki Leica. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 4875k".
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielizny kupuje i 
sprzedała za gotówkę. Kraków, 
Pierackiego 4. 6104
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, płacąc dobrze: 
Antykwarjat Adam. Kraków, Szpi
talna 5 . ś>770
Łóżeczko dziecięce, kupię. Kra
ków. św. Marka 19. narożnik ul. 
Florjańskiej. — Sklep tapicerski. 
Materace włóśienne, z trawy mor
skiej, kupię. Kraków, św. Mar
ka 19, mnrożnik Floriańskiej. — 
Sklep tapicerski. 7378

Sprzedał
Singera maszynę krytą pierwszo
rzędną sprzedam. Kraków, Kościu
szki 69/6. 8651
Wózek „Autko" kremowy, sprze
dam. Kraków, Lelewela 14/2. 
Firma St. Chwiłkowski zakład ze
garmistrzowski pod Arkadami — 
Kraków. Krakowska 1, poleca: 
biżuterie, wyroby srebrne i różne 
praktyczne upominki, oraz wyko
nuje wszelkie naprayy zegarków. 
Maszyna pisarska biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: Kraków, Westring 
52. m. 4 (Podwale). 4565k
Meble kuchenne i pokojowe, pole
ca Magazyn, Kraków, Starowiśl
na 79. 4799k
Kostjum angielski sportowy i su
knię — narzutkę białą w brązową 
kratą, sprzedam. Godziny popo
łudniowe. Kraków, św. Tomasza 
15, m. 3. 8510
Lodownia, średnia, kaflowana, do 
sprzedania. Oferty: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 4947k".
Ubranie popielate ciemne, spodnie 
beżowe szerokie, marynarkę alpa- 
gową czarną, zarzutkę marpngo 
i t. p. sprzedam: Kraków. Bema 
17 ,m. 4. Osiedle. 8528

Maszynę do szycia pierścieniową 
okazyjuie sprzedam. Kraków, Le
lew elu 9, n*. 2. 8669
Harmonia „Heligonka", do sprze
daniu. Kraków, Mikołajska 4 32. 
Wagę używ., sprzedam. Kraków, 
PI. Słowiański 2/13, godz. 8—ll*/t. 
Singe ra maszynę pierścieniową, 
damską, krytą, spód meblowy, no
woczesna, sprzedam. Kraków, ui. 
Krakowska 39/19, I. p. 8865
Letni płaszcz damski, czarny, oraz 
rękawiczki zamszowe męskie, kil
ka par, sprzedam. Kraków, św. 
Gertrudy 2/1, od godz. 17—29. 
Okazja. Sprzedam buty z chole
wami, stan pierwszorzędny, rej- 
tuzy, ubranie męskie, jesionkę, 
obraz piękny — reprodukcja, treść 
religijna. Kraków, Kołłątaja 3 9. 
Sprzedam 3 poduszki wlósienne w 
bardzo dobrym stanie. Kraków, 
Bosacka 11/20. • 8695
Smoking w bardzo dobrym etanie, 
do sprzedania. Kraków, Grzegó
rzecka 6/9. 8733
Do sprzedania eleganckie ubra
nie męskie, popielate. Kraków, 
Bandurskiego 5/2. 8743
Piękny dywan 3X2’/«, oraz pate
fon szafkowy, do sprzedania. Kra
ków, Grzegórzecka 14/13. 8758
Futro sealskinowe, Pecolda, duże, 
w bard-zo dobrym stanie, 'sprze
dam. Kraków, Dietla 83/7, godz. 
4 do 7. 8769
Ubranie granatowe i jasno szare, 
w b. dobrym stanie do sprzedania. 
Kraków, Starowiślna 84/5, godz. 
17—29. 8770
Kostjum ciemny, suknię ciemną 
w’ deseń, sprzeda Kraków, Grodz
ka 12 2. 8797
Aparat fotograficzny, małoobraz
kowy 3.5 Zeiss-Ikon, sprzeda K ra
ków. Grodzka 12 2. 8798
3 stoły krawieckie, w dobrym 
stanie, leżankę, szafę biurową, 
190 wieszaków, sprzedam zaraz’. 
Oglądać można w godz. od 9—19 
i od 15—16. Kraków, Mikołajska 
9. m. 19. 8810
Sprzedam; ubranie popia, a te, 
pierwszorzędne, półbuty czarne 
42, suknię czarną, letnią, oraz 
czółenka 34, piękne, letnie, czarne. 
Kraków, Bema 17/4, Osiedłe. 8818 
Skrzypce stare, markowe, sprze
dam. Zgłoszenia popołudniu Kra
ków-Podgórze, Przy Moście 112. 
Maszynę Singera. mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 39, 
dzwonić do dozorcy. Przecznica 
Mogilskiej. 8823
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
żynowy, oraz płyty taneczne, 
sprżedam. Kraków, Kalwaryjska 
6. m . 5. 8839
Tapczany, sypialnie, jadalnie, po
koje komb. po eca Wytwórnia Me
bli. Kraków. Meiselsa 4. 3526
Wózek Konkon i autko, wózek spor
towy, garniturki, łóżeczko, wypraw
kę dziec., pończos7zki tanio sprze
dam: Kraków, Zyblikiewicza 5/46. 
Tapczany, sypialnie, iadalnie. po
koje korab, poleca Wytwórnia 
Mebli, Kraków. Starowiślna 35 
(sklep). 352»
Sprzedam materjał budowlany z 
rozbiórki — deski — belki. Zgło
szenia pisemne do Gońca Krak., 
Kraków, „Nr. 7998“.
Pantofle damskie, białe. Nr. 36 7, 
na korku, sprzedam. Kraków, ul. 
Łączna 5a/5. 7127
Bryczkę powozową, resorową, 
pierwszorzędny stan, osie oliwne, 
sprzeda maj. Cianowice, poczta 
Skała k/Ojcowa (15 kra. od Kra
kowa przez Zielonki). 7133
Łóżeczko dziecięce, tąpczan dwu
osobowy, łóżka. Kraków, św. Mar
ka 19. narożnik Florjaó&kiej. — 
Sklep tapicerski. 7143
Murarze — szafliki do wapna, do 
sprzedania. Zgłoszenia: Kraków, 
tel. 215-43. 7296
Łóżko stolikowe, wygodne, roz
kładane. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. , — Sklep 
tapicerski. 7234
Worki, torby, ścierki, sienniki po
leca „Cerowuia worków", Kraków. 
Zieloua 3. 8045
Wózek głęboki autko, sportowy 
z budką, bez. łóżeczko 1 wyprawkę 
sprzedam; Kraków, Zyblikiewicza 
5. m . 39. 8189
Abażury do lamp wiszących, s to 
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznym 
„Żar", Kraków, Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 3252k
Elektryczne lampy, kuchenki, że
lazka. poduszki, materjały elektro
instalacyjne poleca: ..Zar", Kra
ków. Sławkowska 11. podwórze. 
Abażury: Wylw. ..Fos" Kraków 
Sławkowska 30. 8729k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: 
„Salon", Kraków. Fiorjanska 8, 
J. Braehel. . a J Meble: sypialnie, jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków’, Staro
wiślna 35, w sieni na prawo (nie 
sklep). 3745k
Najtańsze wyroby koszykarskie 
ozdobne oraz meble: — Kraków, 
Miodowa 17. „Export". 37481? 
Tapczan nowoczesny, jedno i 
dwuosobowy, sprzedam. Kraków. 
Meiselsa 8/4. 3749k
Oetkerówki, fiolki, ampułki, tubki 
szklane na olejki* esencje itp. 
stale dostarcza od 1—10 gr. Skład 
Artykułów Szklanych i Gospodar- 
ezych, Kraków, sw. Agnieszki I, 
teiefon 186-49. 4371R
Sprzedam obranie i spodnie: Kra
ków. Tarnowskiego 7, m. g. o(ł 
4—6 po południu. 4674k
Sprzedam ubranie I spodnie: Kra 
ków, Krakowska 39, m. 43, od 
4—6 popol. 4675Z
Deniyatyciną elektryczną wiertar
kę kompletną, nowoczesną, na sto
jaku, sprzedam luh wymienię na 
ubranie. Kraków, Starowiślna 6C, 
Szlifiernia.
Tapczan podwójny i pojedynczy do 
sprzedania: Kraków. Starowiślna 
33. m 3. 4678b
Pianino Forster, prawie nowe, 
sprzeda Helena Smolarska, Kra
ków. Sławkowska 4.
Łółko połowę, tapczan, łóżeczko 
dzieeieee. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Florjańskiej. Sklep ta- 
pieerski. ' 4827k
Trociny w mniejszych i więk
szych ilościach stale do sprzeda
nia. Kraków. Zabloeie 2. tel. 232-37 
Pastę do obuwia niedoścignionej 
jakości,■ poleca najtaniej „Cen
trala Wiejska". Warszawa, Okól
nik 22. a ,  4831k
Dynama galwanizaeyjne 200 amp., 
różne, poleca „Kapemotor", War
szawa, Czackiego 6. 4832k
Pieski młode, różnych ras. młode 
koty angory, oraz psy do stróżo
wania, sprzeda Hodowla. Kraków, 
Wadowicka 39. Ostatni przyst.

Sprzsdam harmosją, 120 baaów,
Paulo-Soprani. Kraków, Soltyka 
10, m. 1 .
Zięby i różne egzotyczne ptaki, 
kola czarnego angora sprzeda Ho
dowla małych zwierząt i psów „So 
kol", Kraków, Skrytka pocztowa 
275. 4859k
Antyki: Gobelin slucki i parawan 
„Rococo". nadto zegarek damski 
szwajcarski zioty okazyjnie sprze
dam. Wiadomość: Bi,uro Majew
ski, Kraków, WW. świętych 8.
„3" w Borku — to Wadowicka. 
Krzewy ozdobne, pnące, wino dzi
kie i Łonicera-Ćaprifolium. obsa
dzać domy, ganki, altany, krzewy 
wykopane wczesną -wiosną, — 10 
krzewów 55 zl. loco odbiorca, wy
syła: Kuczerha Stanisław, Miżyniec, 
Przemyśl. 4072k
Mole wytępia najlepiej nowy śro
dek: „Molomór" (kryształki
torebkach). Na pluskwy b. silny 
płyn „Gazolit". Wytw. Sikora, 
Warszawa, Nowogrodzka 2. tel. 
805-97 i 533-70. W Krakowie do 
nabycia: Hurtownia Kupców Po] 
skieb. Krupnicza 11. 4896k
Maszyna „Singer” damska, bę
benkowa. kryta, mato używana, 
stoliczek okrągły antyk „llanch- 
tisch" do sprzedania: Kraków, u 
Smoleńsk 22. m. 7. 6678
ślubne welony I do Komunji św. 
poleca sklep, Kraków Starowiśl
na 37. Gpinanie na miejscu. 7260 
Singera, krytą maszynę do szy
cia. sprzedam. Kraków, Krowo
derska 39/10. 7336
Dwie lodówki, bilard Tcba do 
sprzedania. Kraków-Podgórze. ul. 
Krasickiego 14/7. 7341
Leica I 3,5, sprzedam. Kraków, 
tel. 101-80 przed pot. 7342
Fortepian „Petrof", angielska me
chanika. sprzedam tanio: Kraków, 
Szlak 43/7. 7568
Pianino marki H. RaChse okazyj
nie do sprzedania: Kraków, Wę
glowa 3, m. 15, między godz. 
12—15 popot. 7769
Młyńskie maszyny, całkowite urzą
dzenia mtynów wykonuje Molitor, 
Fahryka Maszyn Młyńskich, Kra
ków. ul. św. Wawrzyńca 26. telef. 
131-18 _ 7798
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, najprzystępniejsza 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9, Sprzedaż, kupno, ocena. 7807 
Sprzedajemy; ubrania, płaszcze, 
lisy, dywany, kilimy, aparaty fo
tograficzne, patefony, nakrycia 
slotowe srebrne, kryształy i inne 
rzeczy codziennego użytku: Komis, 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Jadalnię nowoczesną, orzech kau
kaski, sprzedam: Wiadomość: Kra
ków. Adolf Hitler-Platz 39/7. 
Tapczany dwuoaobowe, pojedyncze, 
materace wlósienne sprzedam. Kra 
ków. św. Marka 16. Wesołowski. 
Metory elektryczne prądu zmien
nego 1 stałego od 1 do 30 koni, 
sprzeda, oraz wykonuje remonty 
„Światlomotor", Kraków, ul. św. 
Jima 13. telefon 110-53. 7827
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, plae Domini
kański 4. 7810
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia, płaszcze, bieliznę pośe.ielnwą, 
koce, firanki, kilimy, oraz innę 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 
7, sklep. 7801
Meble, różne, sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje Ha
la Meblowa, Kraków, Grodzka 59. 
Kuchenki elektryczne, żelazka, 
lampy i materiał elektrotechniczny 
poleca firma Elektrotechnika, Kra
ków, plac Dominikański 2, róg 
Stolarskiej. 7999
Maszynę „Singera", krytą, w do
brym stanie, sprzedam. Kraków, 
Staszica 14/3. przecz. Szlaku. 7979 
Piękną jadalnię wiedeńską czarną, 
z zegarem i kanapą sprzedam oka
zyjnie:' Kraków, Nowowiejska 33. 
m. 5. godz. 3—7.
Stół poilturowany salonowy aprze- 
dam okazyjnie. Kolekturo, Kra
ków. Plae Dominikański 2. 7975
Srebra stołowe na 6 1 12 osób w 
pięknej kasecie z cukiernicą wbu
dowana. sprzedam tanio. Kraków 
św. Sebastiana 20, m. 2a. 7968
Zastawę slotowa z prawdziwego 
srebra na 6 i 12 osób, sprzedam 
tanio: Kraków, Zyblikiewicza 5 
schody 9, drzwi 126, od g 1_5 
Fortepian wiedeński pt-ostostrun- 
ny bardzo tamo sprzedam- Kro- 
kó^SoMesklegó

Futro łapkoke, kołnierz z Hsa 
brnejro i niebieskiego, obraz Po- 
chwalskiego, patefon aparat fot., 
bluzeczki, ubrania okazyjo’6 aprke-

Kraków, Grodzka 59. 
p«yfy, patefonr szafkowe nowo- 
™*ne, igły kupisz najkorzystniej; 
p rm a „Kontakt". Kraków, gtrą-

T8. 8010
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce orzechowej sprzedam: „Ra- 
tfiofon". Kręków. św Tpmaaza 2T. 
Maszyny i przybory biurowe. — 
Sprzedaż-*- Kupno. Agentura Han
dlowa GołęhioW«kbUaralski, Kra
ków, św. Marka 27„ tel. 226-45. 
Maszynę „Singera" krytą sprze
dam : Kraków, Mogilska 51/5. 
Spodnio czarne., stan pierwszorzę
dny, ua średniego ’pana, narzutkę 
damską apraedaJD: Kraków, DieLa 
19/7, prawa ofieyna> g.261
Ubranie biaio-Kretnowe wełniane 
na średniego, sprzedam tanio. Kra- 
ków, Dietla 19/17, plawa oficyna. 
Sprzedam męski płaszcz skórzany, 
kapkę na wózek dziecięcy grana- 
tową: Kraków, starowiślna 85'1. 
Patefony walizkowe Pailiarda, pa- 
terony elektryczne meblowe i pól-

;°'ve. płyty w dużym wyborze 
polskie, maszynę do do pisania 
biurową, zegarki na rękę i kie
szonkowe męskie i damskie plerw- 
s/'orjędnych marek sprzeda okazyj
n a  Sklep, Kraków-, Krakowska 36. 
Fotoaparaty Super Baldina, Reti- 
na I. „Veltax", aparat do powięk
szeń Veigia „Amatei-automat, z 
Waskowuieą i dwoma obiektywa
mi, sprzeda Dom Komisowy, Kra
ków, Stradom 16. 8370
Tanio sprzedam maszynę biurową, 
maszynę „Singera”, prochowiec 
damski, koc, patefon, aparat foto
graficzny: Kraków, Dajwór 7. — 
skład żelaza. 8366
Płaszcz męski skórzany, kurtkę 
skórzaną, pelerynę damską, płaszcz 
damski, dywaniki przed łóżka — 
sprzeda okazyjnie sklep, Kraków, 
Krakowska 36. 8365
Kołdrę watową, dużą i dziecięcą, 
pierzynę, maszynę do szycia „Sin
gera" ręczną, sprzedam. Kraków, 
Długa 28/9, II. p„ ofic. 8720 
Ubrania męskie na średniego, do
bry stan, sprzedam. Krabów, ul. 
Długa 28/9, II. p„ ofic. 8719

USUWAJĄ
ZIOŁA
magistra

W01SKIE60
y  o @ $ A

W y p o ży c za
suknie ślubne, welony, narzn. 
ty. peleryny, kostjumy, pon. 
czochy rękawiczki. suknie 
drużbom, smokingi, koszule. 

Zamawiać wcześniej: 
PARYŻANKA

Kraków, ul. Pędzlchów Nr. 22.

Okazja! 1000 zł. nagrody Okazjo I
Zn oddanie spódniczki beżowej, 
zgubionej w' sobotę dn. 8. V. 1943 
przed godz. 8 wieez. w tramwaju 
Nr. 1. — Łaskawego znalazcę

proszę o przyniesienie 
Kraków, ul. Sławkowska 14, m. 10

między godz. 12—14. 8820

„C 1 )R O 1 > A M
F. KLECHNIOWSKI Sp. z o. 0.

Dom Ekspedycyjno-Ctlny 
KRAKÓW, ul. Florjańska 7,

telefon 126-85.
Warszawa, Sienkltwlcza 1/25,
telef.: 325-67, 325-69 i 325-70.

Ł a d u n k i  Z b io r o w o  
do Warszawy, Lwowa, Lublina, 

Częstochowy, Radomia. 
Ładunki Zbiorowa z Rzeszy. 
Transporty samochodowe. Ase
kuracja, Inkaso itp. czynności

ekspedycyjne. 8819

P E L E R Y N Y
P Ł A S Z C Z E  G U M O W E

reperuje szybko:
„ G A L A N T E R J A ' 1 

Kraków, ul. Starowiślna Nr. 17.

p ic S T c -
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35,

Stolarnia w sieni na prawo
NIE SKLEPI

K U P C Y !
N ajtańsze źródło zakupu

GALANTERII
S Z T U C Z N E J

B IŹU TE R JI
KOSMETYKI

Firma „GALRES"
Warszawa, Graniczna 13.

M O T O R  32 k m
Diessta ropny. P«s transmisyjny 
13 tu skórzany, 2 koleby żelazne 
z 3U in. »zy“' 'nsazynę do robienia 
cegły, beczkę żelazną na ropę,

sprzedam.
Zglosz.) Gontsc Krak., Kraków, 

„Nr. 8854".

C E G I E L N I Ę
na morgowej przestrzeni komplet
nie wyposażoną, położoną pod Kra

kowem, sprzedam.
Zglosz,: Gonitc Krak., Kraków, 

„Nr. 1155".

wykona Wam tylko fachowiec, 
gdyż z doświadczeniem dobiera 
odpowiednie eurowce. Podobnie 
i wyaokowartościowy kit szklar
ski może wykonać tylko facho
wiec, mający na tern polu do
świadczenie. — Fachowym 
wytwórcą kitu szklarskiego 

jest firma:

WSCHODNIE ZAKŁADY

»EBEROL«
włość.: M. Hrehorowici
Fabryka chemiczna oraz kitu, 
Kraków, ul. Zaleskiego Nr. »•

Telefon 161-87.

Osełki do ostrzenia ko» eprzeda- 
ray hurtownie i detalicznie po ni
skiej cenie. „Agromecbanika" — 
Kraków Filipa 13. 8486
Futra cielaki brązowe z czapką i 
zarękawkiem sprzedam okazyjnie; 
Kraków. Prażmowskjego 52/1, 8413 
Maszynę krytą, P,er'vszorzędną. 
do szycia, sprzedam tanio zaraz. 
Kraków, św. Jana 3/8, III. p, 8409 
Obrazy najlepszych artyatów po - 
skieh: Wawrzecki, Kraków. Wisl- 
na 9.’ Sprzedaż, ocena, kupno 
Boiler (zbiornik) wymiary 1200X 
520 zbiornik 1200 X 520, zbiornik 
1200X500X500, zbiornik 5OOX6OOX 
504) stan dobry, okazyjnie sprze
dam. Szczurowski, Kraków. Dą
browskiego 1. 8529
Maszynę do szyoia uniwersalną 
sprzedam: Krabów, Szlak 81/1. 
Kostjum damski popielaty, pierw
szorzędny. płaszcz damski, su
kienkę, sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II. p., ofio. 871»

\

.Wydawnictwo „Goniec Krakowski'*, Kraków, Wielopola 1. — .Telefon 20G-11,
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